
katalog učebnic 
nakladatelství prodos

2023



d didaktické 
testy k procvičování 
češtiny a k přípravě 
na přijímací zkoušky 
na střední školy

Umím češtinu?

5. ročník

7. ročník

elektronicky  
na publi.cz

5811 Umím češtinu? – Pravopis 5 48 stran 60 Kč

7811 Umím češtinu? – Pravopis 7 48 stran 60 Kč

9811 Umím češtinu? – Pravopis 9 48 stran 60 Kč

5812 Umím češtinu? – Slovotvorba a slovní 
zásoba 5

48 stran 60 Kč

7812 Umím češtinu? – Slovotvorba a slovní 
zásoba 7

48 stran 60 Kč

9812 Umím češtinu? – Slovotvorba a slovní 
zásoba 9

 48 stran 60 Kč

5813 Umím češtinu? – Tvarosloví 5 48 stran 60 Kč

7813 Umím češtinu? – Tvarosloví 7 48 stran 60 Kč

9813 Umím češtinu? – Tvarosloví 9 48 stran 60 Kč

5814 Umím češtinu? – Větná stavba 5 24 stran 60 Kč

7814 Umím češtinu? – Větná stavba 7 48 stran 60 Kč

9814 Umím češtinu? – Větná stavba 9 48 stran 60 Kč

5815 Umím češtinu? – Sloh 5 32 stran 60 Kč

7815 Umím češtinu? – Sloh 7 32 stran 60 Kč

9815 Umím češtinu? – Sloh 9 32 stran 60 Kč

5816 Umím češtinu? – Porozumění textu 5 32 stran 60 Kč

7816 Umím češtinu? – Porozumění textu 7 40 stran 60 Kč

9816 Umím češtinu? – Porozumění textu 9 40 stran 60 Kč

5817 Umím češtinu? – Literární výchova 5–9 64 stran 60 Kč

5890 Umím češtinu? – Sada 7 sešitů pro 5. roč. 296 stran 346 Kč

7890 Umím češtinu? – Sada 7 sešitů pro 7. roč. 304 stran 346 Kč

9890 Umím češtinu? – Sada 7 sešitů pro 9. roč. 304 stran 346 Kč

d 3 úrovně obtížnosti: pro 5., 7. a 9. ročník ZŠ

testy, se  
kterými  
nebudete 
mít chybu

9. ročník

d 5–10 testů v každé 
publikaci, 20 úloh 
v každém testu, diktáty, 
doplňovačky aj.

https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/literarni-vychova/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-vetnastavba5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-tvaroslovi5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-slovotvorba5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-pravopis5
https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/porozumeni-textu/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-sloh5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-vetnastavba7
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-tvaroslovi7
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-slovotvorba7
https://ucebnice.org/umim-cestinu/umimcestinu-pravopis7
https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/porozumeni-textu/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-sloh7
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-vetnastavba9
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-tvaroslovi9
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-slovotvorba9
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-pravopis9
https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/porozumeni-textu/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/umimcestinu-sloh9


1. stupeň
1. ročník  2–3
2. ročník 4–5
3. ročník 6–7
4. ročník 8–9
5. ročník 10–11

2. stupeň
matematika 12–13
český jazyk 14
dějepis 15
přírodopis 16–17
fyzika 18
chemie 19
zeměpis 20
interaktivní učebnice & datové balíčky 21
kompletní nabídka 22–24

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY
PS pracovní sešit
PU příručka pro učitele

 aktualizace
 novinka

  Titul je v prodeji také v elektronické 
podobě na portálu Flexibooks.

Tituly uvedené modrým textem jsou součástí 
edice Modrá řada – sady moderních učebnic 
s metodickou podporou pro výuku vzděláva-
cích oborů Český jazyk a literatura, Matema-
tika a její aplikace a Člověk a jeho svět podle 
RVP na 1. stupni ZŠ.

Naše publikace odpovídají RVP ZV a jsou 
opatřeny schvalovacími doložkami.

OBSAH

1



Český slabikář 1, 2 
kat. číslo 1011, 1012

Tom a Mimi – Jé, já čtu!
Tom a Mimi – Cviky 
kat. číslo 1040, 1060

Jája a Ota – písanka 1, 2 
kat. číslo 1051, 1052

Otíkova čítanka
kat. číslo 1020

1. ročník

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

Slabikář
Radek Malý, Matěj FoRMan, Hana Mikulenková

d Nejkrásnější dětská kniha 14. Podzimního knižního 
veletrhu v Havlíčkově Brodě, nominace na Zlatou stuhu

d texty napsal Radek Malý, básník, překladatel, autor 
literatury pro děti i dospělé

d ilustroval Matěj Forman, výtvarník a divadelník

d metodiku sestavila Hana Mikulenková, pedagožka 
a metodička

d čtení není cílem, ale prostředkem přirozené dětské 
touhy ukojit zvědavost, jak bude příběh pokračovat

d tematicky provázaná sada pracovních sešitů, 
metodické příručky k výuce primárního čtení a psaní, 
písanek a skládací abecedy

PRODOS VÁS N
AUČÍ ČÍST A PSÁT

katalogové číslo 1211

katalogová čísla 1241–1243, 1360

Pošeptala šišce šiška:
„Šiško, vidíš? To je výška!
A pod námi kluše liška.
Já jí spadnu na šišku!“
Zašuškala šišce šiška:
„Skončíš v liščím pelíšku.“

©
 M

at
ěj

 F
or

m
an

Písanka 1, 2, 3, 4  
kat. číslo 1251, 1252, 1253, 
1254

Písanka cviky
kat. číslo 1250

2

https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/slabikar-ps3
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/slabikar-ps2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/slabikar-ps1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/prirucka
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/slabikar
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/pisanka4
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/pisanka3
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/pisanka2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/pisanka1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/pisanka-cviky


1211 Slabikář 128 stran 185 Kč

1241 Slabikář, PS 1 24 stran 39 Kč

1242 Slabikář, PS 2 40 stran 55 Kč

1243 Slabikář, PS 3 40 stran 55 Kč

1250 Písanka cviky 24 stran 39 Kč

1251 Písanka 1 32 stran 46 Kč

1252 Písanka 2 32 stran 46 Kč

1253 Písanka 3 32 stran 46 Kč

1254 Písanka 4 24 stran 34 Kč

1230 Skládací abeceda 8 listů 84 Kč

1360 Příručka k vyučování čtení, psaní  
a literatuře…

192 stran 352 Kč

1291 Matematika a její aplikace 1 – 1. díl 64 stran 72 Kč

1292 Matematika a její aplikace 1 – 2. díl 64 stran 72 Kč

1293 Matematika a její aplikace 1 – 3. díl 64 stran 72 Kč

1320 Matematika 1 – písanka (Číslice) 16 stran 39 Kč

1100 Zajímavá matematika pro prvňáky 64 stran 66 Kč

1310 Číslice, peníze, obrázky… 8 listů 55 Kč

1295 Matematické ...minutovky 1 – 1. díl 32 stran 41 Kč

1296 Matematické ...minutovky 1 – 2. díl 32 stran 41 Kč

1297 Matematické ...minutovky 1 – 3. díl 32 stran 41 Kč

1270 Člověk a jeho svět 1 64 stran 84 Kč

1011 Český slabikář 1 80 stran 102 Kč

1012 Český slabikář 2 80 stran 102 Kč

1030 Obrázková skládací abeceda 7 listů 60 Kč

1020 Otíkova čítanka 144 stran 222 Kč

1040 Tom a Mimi – Cviky 32 stran 39 Kč

1051 Jája a Ota – písanka 1  32 stran 39 Kč

1052 Jája a Ota – písanka 2 32 stran 39 Kč

1120 Číslice – písanka 3 16 stran 37 Kč

1060 Tom a Mimi – Jé, já čtu! 64 stran 52 Kč

1130 Docvičování čtení 64 stran 50 Kč

1140 Docvičování psaní 32 stran 37 Kč

1091 Matematika pro 1. ročník – 1. díl (stará) 64 stran 72 Kč

1092 Matematika pro 1. ročník – 2. díl (stará) 64 stran 72 Kč

1093 Matematika pro 1. ročník – 3. díl (stará) 64 stran 72 Kč

1990 Úkolníček 36 stran 25 Kč

1080 Vím, co s tím 16 listů 72 Kč

DOPRODEJ

1070 Prvouka pro 1. ročník 64 stran 72 Kč

1170 Matematika 1, PU 194 stran 190 Kč

1. díl

1

MATEMATIKA
a její aplikace

Matematické ...minu
tovky 1. ročník – 3. díl
kat. číslo 1297 

Matematické ...minu
tovky 1. ročník – 2. díl
kat. číslo 1296

Matematické ...minu
tovky 1. ročník – 1. díl
kat. číslo 1295

a její aplikace
MATEMATIKA

3. dílISBN 978-80-7230-499-8

11

ISBN 978-80-7230-498-1

Matematika a její  
aplikace 1 – 1. díl  
kat. číslo 1291

Matematika a její  
aplikace 1 – 2. díl  
kat. číslo 1292

Matematika a její  
aplikace 1 – 3. díl  
kat. číslo 1293

Zajímavá matematika 
pro prvňáky
kat. číslo 1100

Úkolníček
kat. číslo 1990

Úkolníček

3

https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-1-2
https://ucebnice.org/matematika-1st/1-3modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/1-2modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/zajimava-matematika-pro-prvnaky
https://ucebnice.org/pomucky/ukolnicek
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-1-1
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-1-3


Český jazyk 2 
učebnice
kat. číslo 2211

Český jazyk 2 
pRacovní sešit
kat. číslo 2212

Procvičujeme češtinu 2
pRacovní sešit 1
kat. číslo 2221

Procvičujeme češtinu 2
pRacovní sešit 2
kat. číslo 2222

Čítanka 2 
pRacovní sešit
kat. číslo 2232

Čítanka 2 
příRučka pRo učitele
kat. číslo 2330

2. ročník

Matematika a její aplikace 2 – 1., 2. a 3. díl
joseF MolnáR, Hana Mikulenková

d oblíbené pracovní učebnice edice Modrá řada zpracované  
dle požadavků RVP a v novém grafickém zpracování

d zkušený autorský tým: Josef Molnár –  profesor didaktiky 
matematiky na PřF Univerzity Palackého v Olomouci, dlouholetý 
spoluorganizátor mezinárodní soutěže Matematický klokan; Hana 
Mikulenková – pedagožka a metodička

d tematické uspořádání podle ročních období, aplikace metody 
počítání s porozuměním

d obsahové provázání učiva s publikacemi Matematické 
...minutovky čítajícími téměř 700 úloh k procvičení učiva

Sčítání a odčítání do 100 LAUNCH Závorky LAUNCH Zaokrouhlování LAUNCH  
Násobení a dělení čísly 0–5 LAUNCH Úsečka LAUNCH Tělesa

PRODOS VÁS N
AUČÍ POČÍTAT

ISBN 978-80-7230-498-1

8

katalogová čísla 2261–2263

Čítanka 2 
učebnice
kat. číslo 2230

©
 J

itk
a 

Tl
ás

ka
lo

vá

Půlhodinky psaní –  
písanka 1, 2 
kat. číslo 2021, 2022

4

https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/2ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citanka2mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citenka2ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citanka2mek
https://ucebnice.org/matematika-1st/2-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/2-2modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/2-3modra
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cesky-slabikar-1


2211 Český jazyk 2 80 stran 137 Kč

2212 Český jazyk 2, PS 80 stran 88 Kč

f045 Český jazyk 2–5, PU (pouze PDF) 111 stran 137 Kč

2221 Procvičujeme češtinu 2, PS 1 32 stran 39 Kč

2222 Procvičujeme češtinu 2, PS 2 32 stran 39 Kč

2230 Čítanka 2 (měkký obal) 128 stran 140 Kč

2232 Čítanka 2, PS 64 stran 70 Kč

2330 Čítanka 2, PU 24 stran 78 Kč

2261 Matematika a její aplikace 2 – 1. díl 64 stran 72 Kč

2262 Matematika a její aplikace 2 – 2. díl 64 stran 72 Kč

2263 Matematika a její aplikace 2 – 3. díl 64 stran 72 Kč

2265 Matematické ...minutovky 2 – 1. díl 32 stran 45 Kč

2266 Matematické ...minutovky 2 – 2. díl 32 stran 45 Kč

2070 Zajímavá matematika pro druháky 64 stran 66 Kč

2250 Člověk a jeho svět 2 64 stran 84 Kč

2011 Český jazyk pro 2. ročník – 1. díl 80 stran 78 Kč

2012 Český jazyk pro 2. ročník – 2. díl 80 stran 78 Kč

2021 Půlhodinky psaní – písanka 1 32 stran 46 Kč

2022 Půlhodinky psaní – písanka 2 32 stran 46 Kč

2061 Matematika pro 2. ročník – 1. díl 64 stran 72 Kč

2062 Matematika pro 2. ročník – 2. díl 64 stran 72 Kč

2063 Matematika pro 2. ročník – 3. díl 64 stran 72 Kč

DOPRODEJ

2050 Prvouka pro 2. ročník 64 stran 72 Kč

2110 Prvouka pro 2. ročník, PU 56 stran 62 Kč

2100 Matematika 2, PU 200 stran 190 Kč

 

Člověk a jeho svět 2 
pRacovní učebnice
kat. číslo 2250

Matematické ...minutovky 
2. ročník – 1. díl
kat. číslo 2265

Matematické ...minutovky 
2. ročník – 2. díl
kat. číslo 2266

Zajímavá matematika  
pro druháky 
kat. číslo 2070

ukázka z Interaktivní matematiky 2
kat. číslo 2560, 2565

Matematické 
...minutovky 
a vybrané úlohy 
učebnic Matema
tika a její apli
kace tvoří základ 
Interaktivní 
matematiky.

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

6 + 3
7 + 2

19 – 8

5 + 3

4 + 4

1 + 7 9 – 1

10 + 1

2 + 7

5

https://ucebnice.org/matematika-1st/zajimava-matematika-pro-druhaky
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-2-2
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-2-1
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-svet2
https://ucebnice.org/interaktivni/2560
https://ucebnice.org/interaktivni/2560


Čítanka 3 
příRučka pRo učitele
kat. číslo 3330

Čítanka 3 
učebnice
kat. číslo 3230, 3231

Čítanka 3  
pRacovní sešit
kat. číslo 3232

Procvičujeme 
češtinu 3
pRacovní sešit 1
kat. číslo 3221

Procvičujeme 
češtinu 3
pRacovní sešit 2
kat. číslo 3222

3. ročník

Český jazyk 3
Hana Mikulenková, Radek Malý

d učebnice a pracovní sešit edice Modrá řada  
zpracované dle požadavků RVP

d zkušený autorský tým: Hana Mikulenková – pedagožka 
a metodička; Radek Malý – básník, překladatel, autor 
literatury pro děti i dospělé, držitel ocenění Magnesia 
Litera, Ceny Jiřího Ortena i Zlaté stuhy; Jana Kudličková – 
ilustrátorka dětských knih, malířka a keramička

d narativní (vyprávěcí) linie propojuje jednotlivé kapitoly do 
příběhového celku

d učivo obsahově provázáno s publikacemi Procvičujeme 
češtinu čítajícími přes 500 úloh k procvičení učiva

Párové souhlásky LAUNCH Věty LAUNCH Významy slov LAUNCH 
Vyjmenovaná slova LAUNCH Druhy slov LAUNCH Vlastní jména LAUNCH 
Interpunkční znaménka

Kobyla s býkem Zbyškem z Přibyslavi  
hráli si s vyjmenovanými slovy:
Být, bydlit, obyvatel, byt...
Pár slůvek, no a co má být?
Příbytek, nábytek, dobytek, zbytek...  
Jeden by před nimi raději utek.  
Obyčej, bystrý, bylina... 
Písmenko b nám začíná.

katalogová čísla 3211, 3212

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

PRODOS VÁS N
AUČÍ ČEŠTINU

©
 J

an
a 

Ku
dl

ič
ko

vá

6

https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citanka3mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citanka3mek
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/citanka3ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-3-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-3-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/3ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/3


3211 Český jazyk 3 80 stran 137 Kč

3212 Český jazyk 3, PS 80 stran 88 Kč

3221 Procvičujeme češtinu 3, PS 1 32 stran 39 Kč

3222 Procvičujeme češtinu 3, PS 2 32 stran 39 Kč

3230 Čítanka 3 (měkký obal) 128 stran 140 Kč

3231 Čítanka 3 (obal karton) 128 stran 185 Kč

3232 Čítanka 3, PS 64 stran 70 Kč

3330 Čítanka 3, PU 24 stran 78 Kč

3251 Matematika a její aplikace 3 – 1. díl 64 stran 72 Kč

3252 Matematika a její aplikace 3 – 2. díl 64 stran 72 Kč

3253 Matematika a její aplikace 3 – 3. díl 64 stran 72 Kč

3255 Matematické ...minutovky 3 – 1. díl 32 stran 45 Kč

3256 Matematické ...minutovky 3 – 2. díl 32 stran 45 Kč

3060 Zajímavá matematika pro třeťáky 64 stran 66 Kč

3240 Člověk a jeho svět 3 64 stran 93 Kč

3241 Člověk a jeho svět 3, PS 64 stran 71 Kč

3011 Český jazyk pro 3. ročník – 1. díl 80 stran 78 Kč

3012 Český jazyk pro 3. ročník – 2. díl 80 stran 78 Kč

3013 Moje písanka – písanka 1 32 stran 46 Kč

3014 Moje písanka – písanka 2 32 stran 46 Kč

3051 Matematika pro 3. ročník – 1. díl 64 stran 72 Kč

3052 Matematika pro 3. ročník – 2. díl 64 stran 72 Kč

3053 Matematika pro 3. ročník – 3. díl 64 stran 72 Kč

DOPRODEJ

3090  Prvouka pro 3. ročník, PU 24 stran 56 Kč

Matematika a její  
aplikace 3 – 1. díl  
kat. číslo 3251

Moje písanka – písanka 1 
kat. číslo 3013

Moje písanka – písanka 2 
kat. číslo 3014

Zajímavá matematika 
pro třeťáky 
kat. číslo 3060

Matematika a její  
aplikace 3 – 3. díl  
kat. číslo 3253

Matematika a její  
aplikace 3 – 2. díl  
kat. číslo 3252

Matematické ...minu
tovky 3. ročník – 1. díl
kat. číslo 3255

Matematické ...minu
tovky 3. ročník – 2. díl
kat. číslo 3256

Člověk a jeho svět 3 
učebnice
kat. číslo 3240

Člověk a jeho svět 3
pRacovní sešit
kat. číslo 3241

7

https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-svet3
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-svet3ps
https://ucebnice.org/matematika-1st/3-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/3-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/3-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/zajimava-matematika-pro-tretaky
https://ucebnice.org/matematika-1st/3-3modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/3-2modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-3-2
https://ucebnice.org/matematika-1st/matematicke-minutovky-3-1


4211 Český jazyk 4 80 stran 137 Kč

4212 Český jazyk 4, PS 80 stran 88 Kč

4221 Procvičujeme češtinu 4, PS 1 32 stran 39 Kč

4222 Procvičujeme češtinu 4, PS 2 32 stran 39 Kč

4225 Čítanka 4 128 stran 188 Kč

4226 Čítanka 4, PS 64 stran 70 Kč

4320 Čítanka 4, PU 24 stran 88 Kč

4231 Matematika a její aplikace 4 – 1. díl 64 stran 72 Kč

4232 Matematika a její aplikace 4 – 2. díl 64 stran 72 Kč

4233 Matematika a její aplikace 4 – 3. díl 64 stran 72 Kč

4235 Matematické ...minutovky 4 – 1. díl 32 stran 45 Kč

4236 Matematické ...minutovky 4 – 2. díl 32 stran 45 Kč

4040 Zajímavá matematika pro čtvrťáky 64 stran 66 Kč

4250 Lidé kolem nás (4. + 5. ročník) 48 stran 122 Kč

4251 Lidé kolem nás, PS 40 stran 74 Kč

4260 Člověk a jeho zdraví (4. + 5. ročník) 48 stran 122 Kč

4261 Člověk a jeho zdraví, PS 40 stran 74 Kč

4270 Místo, kde žijeme (4. + 5. ročník) 96 stran 143 Kč

4271 Místo, kde žijeme, PS 40 stran 74 Kč

4280 Lidé a čas (4. + 5. ročník) 80 stran 140 Kč

4281 Lidé a čas, PS 40 stran 74 Kč

4290 Rozmanitost přírody (4. + 5. ročník) 80 stran 140 Kč

4291 Rozmanitost přírody, PS 40 stran 74 Kč

f027 Čítanka naučných textů (pouze PDF) 128 stran 130 Kč

f103 Čítanka naučných textů – PS (pouze PDF) 64 stran 51 Kč

4011 Český jazyk pro 4. ročník – 1. díl 80 stran 78 Kč

4012 Český jazyk pro 4. ročník – 2. díl 80 stran 78 Kč

4070 Čítanka pro zvídavé 160 stran 86 Kč

4031 Matematika pro 4. ročník – 1. díl 64 stran 72 Kč

4032 Matematika pro 4. ročník – 2. díl 64 stran 72 Kč

4033 Matematika pro 4. ročník – 3. díl 64 stran 72 Kč

DOPRODEJ

4025 Čítanka pro 4. ročník 128 stran 137 Kč

4050 Vlastivěda 4 112 stran 99 Kč

4051 Vlastivěda 4, PS 40 stran 32 Kč

4. ročník

Český jazyk 4 
učebnice, ps
kat. číslo 4211, 4212

Procvičujeme češtinu 4
pRacovní sešit 1 a 2
kat. číslo 4221, 4222

Čítanka 4 
učebnice, ps, pu 
kat. číslo 4225, 4226, 4320

Matematika a její  
aplikace 4 – 1. díl  
kat. číslo 4231

Matematika a její  
aplikace 4 – 2. díl  
kat. číslo 4232

Matematika a její  
aplikace 4 – 3. díl  
kat. číslo 4233

Zajímavá matematika 
pro čtvrťáky
kat. číslo 4040

Matematické ...minu
tovky 4. ročník –  
1. a 2. díl
kat. číslo 4235, 4236

Vý
sl

ed
ky

 z
da

rm
a 

ke
 s

ta
že

ní
 n

a 
uc

eb
ni

ce
.o

rg
/v

ys
le

dk
y

8

https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-4-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-4-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit4mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit4ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit4
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/4ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/4
https://ucebnice.org/matematika-1st/4-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/4-2modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/4-3modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/zajimava-matematika-pro-ctvrtaky
https://ucebnice.org/matematika-1st/mm4_2
https://ucebnice.org/matematika-1st/mm4_1


Další tituly kompletu Člověk a jeho svět:

PRODOS VÁS N
AUČÍ POZNÁVAT SVĚT

katalogová čísla 4250, 4251

Lidé kolem nás
kaRin šulcová

d součást kompletu Člověk a jeho svět zpracovaného 
dle požadavků RVP

d vhodné pro 4. a 5. ročník

d výsledky pracovního sešitu ZDARMA ke stažení  
na ucebnice.org/vysledky

d při nákupu na ucebnice.org sleva 10 %

Moje rodina – můj domov LAUNCH Člověk mezi lidmi LAUNCH 
Naše škola LAUNCH Poznejme svá práva LAUNCH Jednotná 
v rozmanitosti LAUNCH Člověk a kultura LAUNCH Člověk 
a majetek LAUNCH Člověk a planeta Země

©
 T

om
áš

 K
op

ři
va

Člověk a jeho zdraví (4. + 5. ročník) 
učebnice, ps
kat. číslo 4260, 4261

Místo, kde žijeme (4. + 5. ročník) 
učebnice, ps
kat. číslo 4270, 4271

Lidé a čas (4. + 5. ročník) 
učebnice, ps
kat. číslo 4280, 4281

Rozmanitost přírody (4. + 5. ročník) 
učebnice, ps
kat. číslo 4290, 4291

Čítanka naučných textů (4. + 5. ročník),  
pouze PDF 
učebnice, ps
kat. číslo f027, f103 

„Máma mi říkala, že v dávných dobách 

se lidé myli třeba jen jednou za měsíc. 

Dokonce ani králové nebyli moc čistot-

ní. A aby to kolem nich nezapáchalo, 

tak na sebe lili velice silné parfémy.“

©
 T

om
áš

 K
op

ři
va

Vý
sl

ed
ky

 z
da

rm
a 

ke
 s

ta
že

ní
 n

a 
uc

eb
ni

ce
.o

rg
/v

ys
le

dk
y

9

https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lkn-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lkn
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-zdravi-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-zdravi
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/misto-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/misto
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lac-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lac
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/rozmanitost-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/rozmanitost
https://flexibooks.cz/citanka-naucnych-textu/d-74261/#.XanByi3yqL5
https://flexibooks.cz/citanka-naucnych-textu/d-74261/#.XanByi3yqL5


Český jazyk 5 
pRacovní sešit
kat. číslo 5212

Český jazyk 2–5  
příRučka pRo  
učitele (pouze pdF)
kat. číslo f045

Český jazyk 5 
učebnice
kat. číslo 5211

Procvičujeme 
češtinu 5
pRacovní sešit 1
kat. číslo 5215

Procvičujeme 
češtinu 5
pRacovní sešit 2
kat. číslo 5216

5. ročník
PR

OD
OS

 V
ÁS

 N
AU

ČÍ
 Č

ÍS
T 

S 
PO

RO
ZU

M
ĚN

ÍM

Čítanka 5
Radek Malý

d čítankou žáky provede Knihoděj ilustrátora  
Tomáše Kopřivy

Umím češtinu?
jana čeRMáková, jiří juRečka, Hana Mikulenková

d sada didaktických testů k procvičování češtiny a přípravě  
na přijímací zkoušky na střední školy 

d další informace viz 2. strana obálky 

Co se může stát i vám: Příběhy z našeho světa LAUNCH Co se 
hraje a zpívá: Hudba a písničky LAUNCH Co se možná stalo: 
Bajky, báje, pověsti a prastaré příběhy LAUNCH Co se píše do 
veršů: Poezie LAUNCH Co bylo nebylo: Pohádky a pohádkové 
příběhy LAUNCH Co nás vodí za nos: Nonsens a hrátky s 
jazykem LAUNCH Co můžete zažít jenom v knížkách: Fantas-
tické příběhy LAUNCH Co byste chtěli prožít i ve skutečnosti: 
Dobrodružství

katalogová čísla 5220, 5221, 5310

Pracovní sešity Čítanek 2–5 s výsledky 
si stáhněte na portálu Flexibooks!

um
im

cestinu.cz

10

https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/5ps
https://flexibooks.cz/cesky-jazyk-25/d-77482/#.XanDDC3yqL4
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-5-1
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/procvicujeme-cestinu-5-2
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit5mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit5ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/cit5
https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/literarni-vychova/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-vetnastavba5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-tvaroslovi5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-slovotvorba5
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-pravopis5
https://umimcestinu.wordpress.com/2018/05/19/porozumeni-textu/
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-1st/umimcestinu-sloh5


Nová řada UMÍM ČEŠTINU? – kat. čísla a ceny viz 2. str. obálky

5211 Český jazyk 5 80 stran 137 Kč

5212 Český jazyk 5, PS 80 stran 88 Kč

f045 Český jazyk 2–5, PU (pouze PDF) 111 stran 137 Kč

5215 Procvičujeme češtinu 5, PS 1 32 stran 39 Kč

5216 Procvičujeme češtinu 5, PS 2 32 stran 39 Kč

5220 Čítanka 5 128 stran 188 Kč

5221 Čítanka 5, PS 64 stran 70 Kč

5310 Čítanka 5, PU 20 stran 88 Kč

5231 Matematika a její aplikace 5 – 1. díl 64 stran 72 Kč

5232 Matematika a její aplikace 5 – 2. díl 64 stran 72 Kč

5233 Matematika a její aplikace 5 – 3. díl 64 stran 72 Kč

5235 Matematické ...minutovky 5 – 1. díl 32 stran 45 Kč

5236 Matematické ...minutovky 5 – 2. díl 32 stran 45 Kč

5040 Zajímavá matematika (nejen) pro 
páťáky

64 stran 66 Kč

Člověk a jeho svět (4. + 5. ročník) viz str. 8–9

5011 Český jazyk pro 5. ročník – 1. díl 80 stran 78 Kč

5012 Český jazyk pro 5. ročník – 2. díl 80 stran 78 Kč

5031 Matematika pro 5. ročník – 1. díl 64 stran 72 Kč

5032 Matematika pro 5. ročník – 2. díl 64 stran 72 Kč

5033 Matematika pro 5. ročník – 3. díl 64 stran 72 Kč

DOPRODEJ

5050 Vlastivěda 5 112 stran 99 Kč 

5061 Přírodověda 5,  PS 48 stran 38 Kč

Místo, kde žijeme 
(4. + 5. ročník)
kat. číslo 4270, 4271

Rozmanitost přírody 
(4. + 5. ročník)
kat. číslo 4290, 4291

Člověk a jeho zdraví 
(4. + 5. ročník)
kat. číslo 4260, 4261

Lidé a čas 
(4. + 5. ročník)
kat. číslo 4280, 4281

Lidé kolem nás 
(4. + 5. ročník)
kat. číslo 4250, 4251

Zajímavá matematika 
(nejen) pro páťáky
joseF MolnáR, Hana Mikulenková

d plnobarevný pracovní 
sešit 

d pomáhá žákům porozu-
mět náročnějším matematic-
kým vztahům, smysluplně
zaměstná nadanější žáky
nebo poslouží při přípravě
na přijímací zkoušky
na víceletá gymnázia

d obsahově navazuje na 
díly Zajímavá matematika 
pro prvňáky/druháky/
třeťáky/čtvrťáky

kat. číslo 5040

Matematika a její  
aplikace 5 –  
1. díl  
kat. číslo 5231

Matematika a její  
aplikace 5 –  
2. díl  
kat. číslo 5232

Matematika a její  
aplikace 5 –  
3. díl  
kat. číslo 5233

Matematické ...mi
nutovky 5 – 2. díl
kat. číslo 5236

Matematické ...mi
nutovky 5 – 1. díl
kat. číslo 5235

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

Výsledky zdarma ke stažení na  
ucebnice.org/vysledky

©
 T

om
áš

 K
op

ři
va

11

https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/misto-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/misto
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/rozmanitost-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/rozmanitost
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-zdravi-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/clovek-a-jeho-zdravi
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lac-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lac
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lkn-ps
https://ucebnice.org/clovek-a-jeho-svet-modra-rada/lkn
https://ucebnice.org/matematika-1st/zajimava-matematika-pro-pataky
https://ucebnice.org/matematika-1st/5-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/5-3modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/5-2modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/mm5_2
https://ucebnice.org/matematika-1st/mm5_1


„Když se sejdou dva právníci, vzniknou na jednu 
věc tři až čtyři různé názory. Když se sejdou dva 
matematici, vznikne vždy jen jeden názor. V tom je 
matematika krásná.“
Josef Molnár, spoluautor učebnic matematiky, profesor didaktiky 
matematiky na PřF Univerzity Palackého v Olomouci, dlouholetý 
spoluorganizátor mezinárodní soutěže Matematický klokan 

PRODOS VÁS NAUČÍ MATEMATIKU

Osová souměrnost LAUNCH Desetinná čísla LAUNCH Úhel LAUNCH Dělitelnost LAUNCH  
Trojúhelník LAUNCH Kvádr a krychle

Výrazy LAUNCH Lineární rovnice LAUNCH Mocniny a odmocniny LAUNCH Pythagoro-
va věta LAUNCH Množiny LAUNCH Kruh, kružnice, válec LAUNCH Statistika

Lomené výrazy LAUNCH Rovnice s neznámou ve jmenovateli LAUNCH Soustavy 
lineárních rovnic LAUNCH Podobnost LAUNCH Funkce LAUNCH Goniometrické funkce  
LAUNCH Jehlan, kužel, koule LAUNCH Finanční matematika

Zlomky LAUNCH Shodnost trojúhelníků LAUNCH Celá a racionální čísla LAUNCH 
Středová souměrnost aj. LAUNCH Poměr, přímá a nepřímá úměrnost LAUNCH 
Čtyřúhelníky LAUNCH Procenta LAUNCH Hranoly

Každá učebnice a každý pracovní sešit matemati-
ky jsou dostupné také v komentované verzi pro 
učitele opatřené výsledky úloh a metodickými 
poznámkami.

Matematika 6  
učebnice, ps 1 a 2 
kat. číslo 6020,  
6021, 6023

Matematika 7  
učebnice, ps 1 a 2 
kat. číslo 7020, 
7021, 7023

Matematika 8  
učebnice, ps 1 a 2 
kat. číslo 8020, 
8021, 8023

Matematika 9  
učebnice, ps  
(sbíRka úloH) 
kat. číslo 9020, 
9021

12

https://ucebnice.org/matematika-2st/6
https://ucebnice.org/matematika-2st/9
https://ucebnice.org/matematika-2st/8
https://ucebnice.org/matematika-2st/7
https://ucebnice.org/matematika-2st/6ps2
https://ucebnice.org/matematika-2st/9ps
https://ucebnice.org/matematika-2st/8ps2
https://ucebnice.org/matematika-2st/8ps1
https://ucebnice.org/matematika-2st/7ps2
https://ucebnice.org/matematika-2st/7ps1
https://ucebnice.org/matematika-2st/6ps1


6020 Matematika 6 144 stran 153 Kč

6060 Matematika 6 s komentářem 144 stran 212 Kč

6021 Matematika 6, PS 1 88 stran 77 Kč

6022 Matematika 6, PS 1 s komentářem 88 stran 108 Kč

6023 Matematika 6, PS 2 88 stran 77 Kč

6024 Matematika 6, PS 2 s komentářem 88 stran 108 Kč

6025 Matematické ...minutovky 6 – 1. díl 40 stran 56 Kč

6026 Matematické ...minutovky 6 – 2. díl 40 stran 56 Kč

7020 Matematika 7 160 stran 153 Kč

7060 Matematika 7 s komentářem 160 stran 212 Kč

7021 Matematika 7, PS 1 88 stran 77 Kč

7022 Matematika 7, PS 1 s komentářem 88 stran 108 Kč

7023 Matematika 7, PS 2 88 stran 77 Kč

7024 Matematika 7, PS 2 s komentářem 88 stran 108 Kč

7025 Matematické ...minutovky 7 – 1. díl 40 stran 56 Kč

7026 Matematické ...minutovky 7 – 2. díl 40 stran 56 Kč

8020 Matematika 8 160 stran 153 Kč

8070 Matematika 8 s komentářem 160 stran 212 Kč

8021 Matematika 8, PS 1 64 stran 77 Kč

8022 Matematika 8, PS 1 s komentářem 64 stran 108 Kč

8023 Matematika 8, PS 2 64 stran 77 Kč

8024 Matematika 8, PS 2 s komentářem 64 stran 108 Kč

8025 Matematické ...minutovky 8 – 1. díl 40 stran 56 Kč

8026 Matematické ...minutovky 8 – 2. díl 40 stran 56 Kč

9020 Matematika 9 128 stran 153 Kč

9070 Matematika 9 s komentářem 128 stran 212 Kč

9021 Matematika 9, sbírka úloh, PS 72 stran 84 Kč

9022 Matematika 9, sbírka úloh, PS  
s komentářem

72 stran 123 Kč

9025 Matematické ...minutovky 9 – 1. díl 44 stran 56 Kč

9026 Matematické ...minutovky 9 – 2. díl 40 stran 56 Kč

k012 Počítejte s Klokanem – Benjamin 48 stran 131 Kč

k013 Počítejte s Klokanem – Kadet 64 stran 131 Kč

k014 Počítejte s Klokanem – Junior 64 stran 131 Kč

k015 Počítejte s Klokanem – Student 64 stran 131 Kč

1 000 úloh k procvičení učiva matematiky!
Výsledky si ZDARMA stáhněte na ucebnice.org/vysledky

Matematika 9: Jára Cimrman řešil rovnice o dvou 
neznámých již v sedmi letech. Je jeho řešení 
správné? Jaké chyby Cimrman udělal?

9 + 3x = 9y + 3

y + x   = 9 + 3 + 9 + 3

y + x   = 24

        y = 2

        x = 4

Matematické 
...minutovky 
7. ročník – 1. a 2. díl
kat. číslo 7025, 7026

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 7. ročník / 2. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Petr Pláteník
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2009

© Prodos spol. s r. o. 2009

prodos@prodos.eu
www.prodos-cz.cz
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

Matematické
...MINUT    VKY

1. Racionální čísla
2. Poměr, přímá a nepřímá úměrnost
3. Čtyřúhelníky
4. Procenta
5. Hranoly
6. Tabulky, grafy, diagramy, závislosti, projekty

7. ročník / / 2. d í l2. d í l

ISBN 978-80-7230-251-2

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

obalky-7-2.indd Odd1:2-Odd1:3obalky-7-2.indd   Odd1:2-Odd1:3 25.8.2009 10:13:3725.8.2009   10:13:37

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 7. ročník / 1. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Petr Pláteník
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2009

© Prodos spol. s r. o. 2009

prodos@prodos.eu
www.prodos-cz.cz
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

Matematické
...MINUT    VKY

1. Zlomky
2. Shodnost trojúhelníků
3. Celá čísla
4. Středová souměrnost
5. Tabulky, grafy, diagramy, závislosti, projekty

7. ročník / / 1. d í l1. d í l

ISBN 978-80-7230-250-5

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

obalky-7-1.indd Odd1:2-Odd1:3obalky-7-1.indd   Odd1:2-Odd1:3 25.8.2009 10:13:1425.8.2009   10:13:14

Matematické 
...minutovky 
6. ročník – 1. a 2. díl
kat. číslo 6025, 6026

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 6. ročník / 2. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Petr Pláteník
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2009

© Prodos spol. s r. o. 2009

prodos@prodos.eu
www.prodos-cz.cz
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

ISBN 978-80-7230-249-9

1. Dělitelnost
2. Trojúhelník
3. Tělesa, krychle, kvádr
4. Řady, tabulky, grafy, diagramy, projekty

6. ročník / / 2. d í l2. d í l

Matematické
...MINUT    VKY
pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

obalky-6-2.indd Odd1:2-Odd1:3obalky-6-2.indd   Odd1:2-Odd1:3 25.8.2009 10:13:5925.8.2009   10:13:59

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 6. ročník / 1. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Petr Pláteník
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2009

© Prodos spol. s r. o. 2009

prodos@prodos.eu
www.prodos-cz.cz
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

Matematické
...MINUT    VKY

1. Osová souměrnost
2. Desetinná čísla
3. Úhly
4. Řady, tabulky, grafy, diagramy

6. ročník / / 1. d í l1. d í l

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

ISBN 978-80-7230-248-2

obalky-6-1.indd Odd1:2-Odd1:3obalky-6-1.indd   Odd1:2-Odd1:3 25.8.2009 10:14:2125.8.2009   10:14:21

Matematické 
...minutovky 
8. ročník – 1. a 2. díl
kat. číslo 8025, 8026

Matematické
...MINUT    VKY

1. Kruh a kružnice
2. Mocniny s přirozeným mocnitelem
3. Konstrukční úlohy
4. Statistika
5. Válec
6. Řešíme úlohy a problémy

8. ročník / 2. d í l

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

Matematické
...MINUT    VKY

1. Výrazy
2. Lineární rovnice
3. Druhá mocnina a odmocnina
4. Pythagorova věta a její užití
5. Řešíme úlohy a problémy

8. ročník / 1. d í l

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

Matematické 
...minutovky 
9. ročník – 1. a 2. díl
kat. číslo 9025, 9026

Matematické
...MINUT    VKY

9. ročník / 2. d í l

pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 9. ročník / 2. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Marie Šírová
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2013

© Prodos spol. s r. o. 2013

prodos@prodos.eu
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

1. Soustavy lineárních rovnic
2. Podobnost
3. Goniometrické funkce
4. Jehlan, kužel, koule
5. Finanční matematika
6. Řešíme úlohy a problémy

Matematické
...MINUT    VKY
pro vzdělávací oblast Matematika a její aplikace dle RVP ZV

Mgr. Miroslav Hricz
Matematické ...minutovky, 9. ročník / 1. díl

1. vydání
Grafická úprava Robert Janák

Odpovědný redaktor Mgr. Marie Šírová
Vydalo pedagogické nakladatelství Prodos spol. s r. o. 

Kollárovo nám. 7, 772 00 Olomouc
Vyrobil Prodos spol. s r. o. 2013

© Prodos spol. s r. o. 2013

prodos@prodos.eu
www.ucebnice.org

www.pruvodcervp.cz

1. Celistvé výrazy
2. Lomené výrazy
3. Rovnice
4. Funkce
5. Řešíme úlohy a problémy

9. ročník / 1. d í l

Počítejte s Klokanem
6.–9. ročník ZŠ, 1.–4. ročník SŠ

kat. čísla k012–k015

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

©
 T

om
áš

 K
op

ři
va

13

https://ucebnice.org/matematika-2st/mm7_2
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm7_1
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm6_2
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm6_1
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm8_2
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm8_1
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm9_2
https://ucebnice.org/matematika-2st/mm9_1
https://ucebnice.org/matematicky-klokan/12
https://ucebnice.org/matematicky-klokan/15
https://ucebnice.org/matematicky-klokan/14
https://ucebnice.org/matematicky-klokan/13


6010 Český jazyk 6 80 stran 82 Kč

6050 Český jazyk 6, PU 32 stran 64 Kč

7010 Český jazyk 7 80 stran 82 Kč

7050 Český jazyk 7, PU 32 stran 64 Kč

8010 Český jazyk 8 80 stran 82 Kč

8060 Český jazyk 8, PU 24 stran 64 Kč

9010 Český jazyk 9 80 stran 82 Kč

9060 Český jazyk 9, PU 32 stran 64 Kč

6015 Čítanka 6 208 stran 206 Kč

6016 Čítanka 6, PS 56 stran 51 Kč

Český jazyk 7
učebnice a pu
kat. číslo 7010, 7050

Český jazyk 8
učebnice a pu
kat. číslo 8010, 8060

Český jazyk 9
učebnice a pu
kat. číslo 9010, 9060

Český jazyk 6
učebnice a pu
kat. číslo 6010, 6050

Čítanka 6 
učebnice, ps a pu
kat. číslo 6015, 6016, 6090

Čítanka 7 
učebnice, ps a pu
kat. číslo 7015, 7016, 7090

Čítanka 8 
učebnice, ps a pu
kat. číslo 8015, 8016, 8110

Čítanka 9  
učebnice, ps a pu
kat. číslo 9015, 9016, 9110

PRODOS VÁS NAUČÍ ČESKÝ JAZYK A LITERATURU

d Autorka čítanek Dagmar Dorovská, docentka PdF Masarykovy univer-
zity, metodička české literatury: „Několikaletá tvorba čítanek mi přinesla 
velké uspokojení a naplnila mě pocitem užitečné a krásné práce.“
d Autorka čítanek Vlasta Řeřichová, docentka PdF Univerzity Palackého, 
odbornice na českou a světovou literaturu pro děti a mládež, bývalá porot-
kyně soutěže Magnesia Litera a recenzentka učebnic
d Autorka ilustrací učebnic českého jazyka i čítanek Jana Kudličková, 
olomoucká malířka, ilustrátorka dětských knih a keramička

žánrově uspořádaný výběr ukázek z literatury pro děti a mládež česká a světová literatura od 
počátků do konce 19. století

česká a světová literatura 
20. století

6090 Čítanka 6, PU 60 stran 72 Kč

7015 Čítanka 7 192 stran 206 Kč

7016 Čítanka 7, PS 48 stran 55 Kč

7090 Čítanka 7, PU 64 stran 72 Kč

8015 Čítanka 8 192 stran 206 Kč

8016 Čítanka 8, PS 40 stran 55 Kč

8110 Čítanka 8, PU 48 stran 88 Kč

9015 Čítanka 9 192 stran 220 Kč

9016 Čítanka 9, PS 40 stran 72 Kč

9110 Čítanka 9, PU 48 stran 88 Kč

Umím češtinu?
sada didaktickýcH testů na přijíMací zkoušky  
pRo 5., 7. a 9. Ročník

d Další informace viz 2. strana obálky 

14

https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/7mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/7
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/8mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/8
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/9mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/9
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/6prir
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/6
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka6
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka6
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka6
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka7mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka7ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka7
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka8mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka8ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka8
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka9mp
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka9ps
https://ucebnice.org/cesky-jazyk-2st/citanka9
https://ucebnice.org/umim-cestinu


6028 Dějepis 6 – Pravěk, Starověk (nový) 144 stran 212 Kč

6079 Dějepis 6 – Pravěk, Starověk (nový) 
s komentářem

144 stran 202 Kč

6029 Dějepis 6 – Pravěk, Starověk (nový), PS 80 stran 78 Kč

7030 Dějepis 7 – Středověk (nový) 128 stran 209 Kč

7070 Dějepis 7 – Středověk (nový)  
s komentářem

128 stran 243 Kč

7031 Dějepis 7 – Středověk (nový), PS 80 stran 72 Kč

8028 Dějepis 8 – Novověk 144 stran 209 Kč

8079 Dějepis 8 – Novověk s komentářem 144 stran 243 Kč

8029 Dějepis 8 – Novověk, PS 52 stran 64 Kč

9028 Dějepis 9 – Moderní dějiny 144 stran 209 Kč

9079 Dějepis 9 – Moderní dějiny  
s komentářem

144 stran 243 Kč

9029 Dějepis 9 – Moderní dějiny, PS 48 stran 64 Kč

DOPRODEJ

6030 Dějepis 6 (starý) 136 stran 114 Kč

6031 Dějepis 6 (starý), PS 64 stran 49 Kč

7069 Dějepis 7 (starý) s komentářem 96 stran 149 Kč

9080 Dějepis 9 (starý), PU 80 stran 55 Kč

kat. číslo 6028, 
6029, 6079

Dějepis 6 – Pravěk, Starověk
linda Mikulenková

ukázka interaktivního testu elektronické verze učebnice

d  nové vydání zpracované dle požadavků RVP

d  elektronická verze učebnice obsahuje interaktivní testy

d stáhněte si komentovaný pracovní sešit (s řešením úloh)  
z portálu Flexibooks

Dějepis 7 – Středověk 
(nový) 
UČEBNICE A PS
kat. číslo 7030, 7031, 
7070

Dějepis 8 – Novověk 
UČEBNICE A PS 
kat. číslo 8028, 8029, 
8079

Dějepis 9 – Moderní 
dějiny 
UČEBNICE A PS
kat. číslo 9028, 9029, 
9079

PRODOS VÁS NAUČÍ DĚJEPIS

  

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

©
 T

om
áš

 K
op

ři
va

15

https://ucebnice.org/dejepis/6psnovy
https://flexibooks.cz/dejepis-6/d-74358/#.XanJkC3yqL4
https://ucebnice.org/dejepis/6novy
https://ucebnice.org/dejepis/7ps_novy
https://ucebnice.org/dejepis/8psnovy
https://ucebnice.org/dejepis/9novyps
https://ucebnice.org/dejepis/7
https://ucebnice.org/dejepis/8novy
https://ucebnice.org/dejepis/9novy
https://ucebnice.org/dejepis


Přírodopis 6   
Vývoj života na 
Zemi, Obecná 
biologie, Houby  
+ PS na CD
učebnice, pu
kat. číslo 6042

Přírodopis 6 – Rostliny  
učebnice, ps, příRučka pRo učitele (pdF)
kat. číslo 6043, 6044

P Ř Í RODOPIS 6

ISBN 978-80-7230-227-7

Vývoj života na Zemi – Obecná biologie – Biologie hub

P
 Ř

 Í R
O

D
O

P
IS

 6

ISBN 978-80-7230-257-4

UČEBNICE

ucelená, přehledně strukturovaná 
a tex tově pestrá publikace

poutavý obrazový doprovod  
a atraktivní graf ické zpracování

motivační a aktivizační pr vky  
rozvíjející samostatné myšlení 
a tvořivost

PR ACOVNÍ SEŠIT NA CD

klade důraz na práci s informacemi 
a posí lení č tenářské gramotnosti

zaujme pestrou paletou úloh  
(doplňovačky, testy, šifr y, hr y, 
náměty pro laboratorní práce aj.)

umožňuje v yužití na  
interaktivních tabulích i na PC

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

Přírodopis 7 – Živočichové 
učebnice, ps, příRučka pRo učitele (pdF)
kat. číslo 7140, 7141

P Ř Í RODOPIS 7
Živočichové

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

PRODOS VÁS NAUČÍ PŘÍRODOPIS

Přírodopis 8 – Člověk  
učebnice, ps, příRučka pRo učitele (pdF)
kat. číslo 8140, 8141

Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie   
učebnice, ps, příRučka pRo učitele (pdF) 
kat. číslo 9140, 9141

P Ř Í RODOPIS 8
Člověk

PRACOVNÍ SEŠIT

p ř í rodopis 9
Geologie – ekologie

Pracovní sešit

P Ř Í RODOPIS 8
      Člověk

přírodopis 9
Geologie – Ekologie

Stáhněte si 
pracovní sešity 
s výsledky úloh 
z Flexibooks!

NOVÁ ŘADA PŘÍRODOPISU
d zkušený autorský tým: Martin Dančák (PřF UP), Martin 
Faměra (PřF UP), Petr Kočárek (PřF OU), Tomáš Kuras (PřF 
UP), Miroslav Navrátil (ZŠ Olomouc, tř. Spojenců) a Michaela 
Sedlářová (PřF UP)
d nadchne vás nadstandardní obrazový doprovod, atraktivní 
materiál k motivaci žáků a zaměření na práci s informacemi
d elektronické verze učebnic obsahují interaktivní testy, jsou 
dostupné i ve formě multilicencí pro školy
d  ke všem učebnicím jsme nově připravili příručky pro učitele

16

https://ucebnice.org/prirodopis/prir_6
https://ucebnice.org/prirodopis/prirodopis6-rostliny-ps
https://ucebnice.org/prirodopis/prirodopis6-rostliny-ps
https://flexibooks.cz/prirodopis-6rostliny/d-77964/;#.XanLXS3yqL4
https://flexibooks.cz/prirodopis-8clovek/d-76818/#.XanL2S3yqL4
https://flexibooks.cz/prirodopis-9geologie-ekologie/d-78117/#.XanMEy3yqL4
https://ucebnice.org/prirodopis/7psnovy
https://flexibooks.cz/prirodopis-7zivocichove/d-78452/#.XanLpS3yqL4
https://ucebnice.org/prirodopis/8psnovy
https://ucebnice.org/prirodopis/9psnovy
https://ucebnice.org/prirodopis/8novy
https://ucebnice.org/prirodopis/9novy
https://ucebnice.org/prirodopis/prirodopis6-rostliny
https://ucebnice.org/prirodopis/7novy
https://ucebnice.org/prirodopis/prir_6


6042 Přírodopis 6 – Vývoj života na Zemi, 
Obecná biologie, Houby + PS na CD

88 stran 198 Kč

Vývoj života na Zemi,
Obecná biologie, Houby, PU (pouze PDF)

46 stran 79 Kč

6043 Přírodopis 6 – Rostliny (nový) 112 stran 157 Kč

6044 Přírodopis 6 – Rostliny (nový), PS 48 stran 70 Kč

f100 Přírodopis 6 – Rostliny (nový), PU  
(pouze PDF)

46 stran 79 Kč

7140 Přírodopis 7 – Živočichové (nový) 160 stran 212 Kč

7141 Přírodopis 7 – Živočichové (nový), PS 72 stran 78 Kč

f132 Přírodopis 7 – Živočichové (nový), PU 
(pouze PDF)

66 stran 89 Kč

8140 Přírodopis 8 – Člověk (nový) 128 stran 159 Kč

8141 Přírodopis 8 – Člověk (nový), PS 64 stran 78 Kč

f084 Přírodopis 8 – Člověk (nový), PU  
(pouze PDF)

48 stran 79 Kč

9140 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie 
(nový)

112 stran 159 Kč

9141 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie 
(nový), PS

48 stran 70 Kč

f104 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie 
(nový), PU (pouze PDF)

46 stran 79 Kč

DOPRODEJ

6040 Přírodopis 6 (starý) 128 stran 156 Kč

7041 Přírodopis 7 (starý), PS 64 stran 49 Kč

7080 Přírodopis 7 (starý), PU 72 stran 64 Kč

9090 Přírodopis 9 (starý), PU 60 stran 78 Kč

ukázková dvoustrana z učebnice Přírodopis 8 – Člověk, kat. číslo 8140

StARÁ ŘADA PŘÍRODOPISU

Přírodopis 7 (starý)
pu
kat. číslo 7080

Přírodopis 7 (starý)
ps
kat. číslo 7041

Přírodopis 9 (starý)
pu
kat. číslo 9090

Přírodopis 6 (starý)
učebnice
kat. číslo 6040

Textová část dvoustrany

Učebnice je členěna do čtrnácti kapitol. Každou ka-
pitolu uvozuje velká fotografie s motivačním textem 
(s. 7) a uzavírá ji shrnutí v oranžovém rámečku s blo-
kem otázek a úkolů (s. 12).  

Forma zpracování učebnice umožňuje žákům (sa-
mostatně) pracovat s jednotlivými dvoustranami. 
Většina dvoustran je přehledně rozdělena na část 
textovou, umístěnou v levém sloupci, a část obra-
zovou, vyplňující zbytek dvoustrany. Princip práce 
s  dvoustranami vám objasní popisky u jednotlivých 
prvků obrazové části. 

Co je obsahem textové části?
Textová část sestává ze základního a rozšiřujícího 
učiva. Jednotlivé podkapitoly jsou prokládány moti-
vačními otázkami. Důležité pojmy jsou zvýrazněny 
a většina z nich je také součástí rejstříku pojmů na 
konci učebnice (s. 124). Odkazy na fotografie [0.1], 
grafy [0.3], tabulky [0.4] či obrázky [0.5] jsou graficky 
odlišeny (číslo před tečkou odpovídá číslu kapitoly). 
Text základního učiva je tištěn černou barvou. 

Rozšiřující učivo je odlišeno modrým tiskem. Platí 
pro ně vše výše uvedené.

Co je obsahem obrazové části?
Vedle fotografií, obrázků, schémat a tabulek může 
obrazová část obsahovat tematická barevná okénka: 
hnědou stavbu orgánové soustavy, zelenou poznám-
ku, červený kvíz, modrý internetový odkaz, žluté 
zajímavosti a doplňkove texty a oranžové úkoly pro 
samostatnou práci. 

Věříme, že se vám bude s touto učebnicí dobře 
pracovat a pořídíte si u nakladatelství Prodos i další 
publikace této řady. 

Příjemné a poučné čtení přejí autoři.   
  

V zeleném okénku najdete vysvětlení no-
vého pojmu, např.:
Human = anglický výraz pro člověka 
(dnešního typu)

Poznámka

Červené okénko obsahuje tipovací 
otázku. Slouží jako zpestření, odpo-
věď obvykle z učebního textu nelze 
vyčíst. Správná řešení najdete: 
a) ve víně, 
b) ve hvězdách, 
c) na s. 127.

Kvíz

0A) V oranžovém okénku najdeš 
otázku či úkol vztahující se k foto-
grafii, od níž jsi sem byl/a odkázán/a. 
Lze ale postupovat i opačně: na libo-
volné dvoustránce se nejprve podívej 
do okénka ...a teď ty!, přečti si otázku 
či úkol a poté se nechej přesměrovat 
k danému obrázku. → 0.1
0B) Který sval určitě zaměstnáváš 
při usmívání? → 0.5

...a teď ty!

Kapitola 0: Ukázková dvoustrana Kapitola 0: Ukázková dvoustrana

b

Tohle by tě mělo zajímat!
Žluté rámečky obsahují doplňkové tematic-
ké texty a zajímavosti, které mohou na někte-
rých místech učebnice zabírat i celou dvoustra-
nu (s. 32–33). 

Tuto učebnici pro vás napsal Miroslav Navrátil.

www.ucebnice.org
Modré okénko vás upozorňuje na 
zajímavou internetovou stránku. 

Internet

0.1 Na konci některých popisek fotografií 
(obrázků aj.) se nachází odkaz na tematickou 
otázku či úlohu. Její zadání najdete v oran-
žovém okénku ...a teď ty! ve spodní části 
každé dvoustránky. Vyzkoušejte. → 0A

1 2

Hnědé okénko obsahuje výčet hlavních 
orgánů probírané orgánové soustavy 
člověka, např.:
 centrální nervová soustava
  mozek
  mícha

Třídění

0.2 Mgr. Miroslav 
Navrátil (*1976) 
působí jako učitel 
biologie a zeměpisu na 
ZŠ v Olomouci. Pokud 
nepracuje na tvorbě 
učebnice, věnuje se 
chovu pavoukovců 
nebo turistice. 

0.4 Při křížení 
heterozygotů 
hrachu setého 
lze barvu květů 
potomků vyjádřit 
fenotypovým 
poměrem 3:1. 
Podrobnosti se 
dozvíte v kapito-
le 14. 

0.5 Svaly hlavy a krku → 0B

0.3 Počty nemocných s AIDS v ČR stále stoupají. Nejvyšší výskyt one-
mocnění (desítky milionů) je především ve státech střední a jižní Afriky. Jak 
tomu předejít, se dočtete v kapitole 12. 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

1995 2000 2005 2010 2015

HIV+ celkem z toho AIDS

B b

B
BB Bb

b
Bb bb

0.6 Nervový vzruch se šíří pomocí chemických přenašečů (tzv. neuro-
transmiterů) přes synapse, tj. z axonu jednoho neuronu přes synaptickou 
štěrbinu na dendrit sousedního neuronu. Více se dozvíte v kapitole 9.

sval čelní

sval spánkový

kruhový
sval oční

kruhový
sval ústní

velký
sval lícnízevní sval 

žvýkací

odtahovač ústního koutku

zdvihač
hlavy

axon

váček 
s neurotransmiterem

synaptická
štěrbina

dendrit

JAK PRACOVAT S TOUTO UČEBNICÍ?

textová část dvoustrany obrazová část dvoustrany

S
t
r
á
ž
c

i P
  z

n
á
n
í

P
ř
ij

ď
 z

a
 n

im
i d

o
 p

e
v
n
o

s
t
i p

o
z
n
á
n
í z

a
ž
ít

v
ě
d

e
c

k
é
 d

o
b
r
o

d
r
u
ž
s
t
v
í a

 z
a
c

h
r
á
n
it

 s
v
ě
t
 p

ř
e
d

t
e
m

n
o

t
o

u
 a

 h
l
o

u
p
o

s
t
í.

B
e
z
 t

e
b
e
 t

o
 n

e
d

o
k
á
ž
o

u
! N

a
d

 p
o

z
n
á
n
ím

 s
e
 s

t
a
h
u
j
í m

r
a
č

n
a
, a

 p
r
o

t
o

s
e
 s

p
o

j
il

i h
r
d

in
o

v
é
 n

a
 j

e
h
o

 z
á
c

h
r
a
n
u
.

w
w

w
.p

e
v
n
o

s
t
p
o

z
n
a
n
i.c

z

P
e
v
n
o

s
t
 p

o
z
n
á
n
í O

l
o

m
o

u
c

17
. l

is
t
o

p
a
d

u
 7

 
7
7
9
 0

0
 O

l
o

m
o

u
c

t
e
l
: 5

8
5
 6

3
4

 14
5

hlavní text rozli-
šený na základní 
a rozšiřující

poznámka se 
slovníkovým 
heslem

článek se 
zajímavostí

grafy, tabulky, obrázky 
a schémata s informačně 
bohatými popiskami

úkoly pro 
samostatnou 
práci

internetový odkaz

kvízová otázka

rozdělení učiva 
kapitoly

V
íc

e 
o 

pr
ác

i s
 u

če
bn

ic
em

i v
 p

ří
ru

čk
ác

h 
pr

o 
uč

it
el

e

17

https://flexibooks.cz/prirodopis-8clovek/d-76818/#.XanNRi3yqL4
https://ucebnice.org/prirodopis/7mp
https://ucebnice.org/prirodopis/7ps
https://ucebnice.org/prirodopis/6


Fyzika I – 1. díl  
Úvod do fyziky
učebnice, ps
kat. číslo 6033, 6075,  
6035, 6036

Fyzika III – 1. díl    
Práce, Výkon, Energie, 
Teplo
učebnice, ps
kat. číslo 8033, 8075, 
8035, 8036

Fyzika IIIFyzika III
pracovní sešit 1. díl pracovní sešit 1. díl

Práce, Výkon, Energie, TeploPracovní sešit obsahuje 
vedle praktických cvičení 
k výkladu učebnice Fyzika III – 1. díl
také dokumenty určené k osvojování 
postupů informační analýzy textu.

s komentářem
pro učitele

ISBN 978-80-7230-247-5

Práce, Výkon, Energie 
Teplo

Ucebnice fyziky pro ZŠ a víceletá gymnázia

Fyzika III1. díl

Fyzika IV – 1. díl 
Elektřina, Magnetismus
učebnice, ps
kat. číslo 9033, 9075, 
9035, 9036

Fyzika IIFyzika II
pracovní sešit 2. díl pracovní sešit 2. díl

Světelné jevy, Zvukové jevyPracovní sešit obsahuje 
vedle praktických cvičení 
k výkladu učebnice Fyzika II – 2. díl
také dokumenty určené k osvojování 
postupů informační analýzy textu.

ISBN 978-80-7230-242-0

FyzikaII-PS-2dil-obal-finalni.in1   1FyzikaII-PS-2dil-obal-finalni.in1   1 24.7.2009   14:06:0024.7.2009   14:06:00

Fyzika II – 2. díl  
Světelné jevy, Zvuk. jevy
učebnice, ps
kat. číslo 7034, 7076,  
7037, 7038

Fyzika II – 1. díl   
Pohyb, Síla
učebnice, ps
kat. číslo 7033, 7075,  
7035, 7036

Fyzika I – 2. díl  
Úvod do fyziky
učebnice, ps
kat. číslo 6034, 6076,  
6037, 6038

kat. čísla 9034, 9076

Fyzika III – 2. díl 
Kapaliny, Plyny
učebnice, ps
kat. číslo 
8034, 8076, 8037, 8038

PRODOS VÁS NAUČÍ FYZIKU

Elektronické verze učebnic fyziky  
s interaktivními testy k procvičení učiva 
si stáhněte z Flexibooks!

Každou učebnici a každý pracovní sešit fyziky nabízíme také 
v komentované verzi pro učitele opatřené výsledky úloh 
a meto dickými poznámkami.

Fyzika IV – 2. díl – Jaderná fyzika
pavel banáš

d závěrečný díl řady učebnic fyziky

d  namísto pracovního sešitu využijete vloženou sbírku úloh

d učivo zprostředkovávají demonstrační pokusy i řešené 
příklady

d pobaví vás vtipné ilustrace Tomáše Kopřivy (a Pavla 
Kantorka v předchozích dílech)

Vznik vesmíru LAUNCH Atomy a elementární částice LAUNCH Hvězdy a planety LAUNCH Radioaktivita LAUNCH 
Jaderná energie LAUNCH Jaderná elektrárna LAUNCH Výhody a nevýhody jaderné energetiky LAUNCH 
Fyzika a technika LAUNCH Příroda kolem nás

©
 P

av
el

 K
an

to
re

k

18

https://ucebnice.org/fyzika/1-ps1
https://ucebnice.org/fyzika/1-1
https://ucebnice.org/fyzika/3-ps1
https://ucebnice.org/fyzika/3-1
https://ucebnice.org/fyzika/4-ps1
https://ucebnice.org/fyzika/4-1
https://ucebnice.org/fyzika/2-ps2
https://ucebnice.org/fyzika/2-2
https://ucebnice.org/fyzika/2-ps1
https://ucebnice.org/fyzika/2
https://ucebnice.org/fyzika/1-ps2
https://ucebnice.org/fyzika/1-2
https://ucebnice.org/fyzika/4-2
https://ucebnice.org/fyzika/3-ps2
https://ucebnice.org/fyzika/3-2


Chemie II 
učebnice a pRacovní sešit
kat. číslo 9050–9052, 
9100

6033 Fyzika I – 1. díl 64 stran 107 Kč

6075 Fyzika I – 1. díl s komentářem 64 stran 209 Kč

6035 Fyzika I – 1. díl, PS 40 stran 66 Kč

6036 Fyzika I – 1. díl, PS s komentářem 40 stran 137 Kč

6034 Fyzika I – 2. díl 64 stran 107 Kč

6076 Fyzika I – 2. díl s komentářem 64 stran 209 Kč

6037 Fyzika I – 2. díl, PS 24 stran 55 Kč

6038 Fyzika I – 2. díl, PS s komentářem 24 stran 137 Kč

7033 Fyzika II – 1. díl 64 stran 107 Kč

7075 Fyzika II – 1. díl s komentářem 64 stran 209 Kč

7035 Fyzika II – 1. díl, PS 32 stran 66 Kč

7036 Fyzika II – 1. díl, PS s komentářem 32 stran 137 Kč

7034 Fyzika II – 2. díl 64 stran 107 Kč

7076 Fyzika II – 2. díl s komentářem 64 stran 209 Kč

7037 Fyzika II – 2. díl, PS 32 stran 55 Kč

7038 Fyzika II – 2. díl, PS s komentářem 32 stran 137 Kč

8033 Fyzika III – 1. díl 80 stran 128 Kč

8075 Fyzika III – 1. díl s komentářem 80 stran 209 Kč

8035 Fyzika III – 1. díl, PS 52 stran 70 Kč

8036 Fyzika III – 1. díl, PS s komentářem 52 stran 137 Kč

8034 Fyzika III – 2. díl 76 stran 128 Kč

8076 Fyzika III – 2. díl s komentářem 76 stran 209 Kč

8037 Fyzika III – 2. díl, PS 56 stran 70 Kč

8038 Fyzika III – 2. díl, PS s komentářem 56 stran 137 Kč

9033 Fyzika IV – 1. díl 80 stran 128 Kč

9075 Fyzika IV – 1. díl s komentářem 80 stran 209 Kč

9035 Fyzika IV – 1. díl, PS 56 stran 70 Kč

9036 Fyzika IV – 1. díl, PS s komentářem 56 stran 137 Kč

9034 Fyzika IV – 2. díl 48 stran 81 Kč

9076 Fyzika IV – 2. díl s komentářem 48 stran 161 Kč

8050 Chemie I 96 stran 143 Kč

8100 Chemie I s komentářem 96 stran 171 Kč

8051 Chemie I, PS 40 stran 50 Kč

8052 Chemie I, PS s komentářem 40 stran 64 Kč

9050 Chemie II 72 stran 143 Kč

9100 Chemie II s komentářem 72 stran 174 Kč

9051 Chemie II, PS 40 stran 50 Kč

9052 Chemie II, PS s komentářem 40 stran 64 Kč

PRODOS VÁS NAUČÍ CHEMII

Autorský tým učebnic a pracovních sešitů chemie:

d  Pavel Peč – emeritní profesor PřF Univerzity Palackého 
v Olomouci  

d  Danuše Pečová – středoškolská učitelka chemie, 
držitelka ocenění Pedagog Olomouckého kraje 

d  Ivo Karger – zkušený učitel chemie na základní škole 

Směsi LAUNCH Chemická  
vazba LAUNCH Periodická tabulka 
prvků LAUNCH Kovy, nekovy LAUNCH 
Chemické rovnice a názvo-
sloví LAUNCH Oxidy LAUNCH Kyseliny 
a zásady LAUNCH Soli

Redoxní reakce LAUNCH Chemické vý-
počty LAUNCH Rychlost chemických 
reakcí LAUNCH Organické látky  
LAUNCH Uhlovodíky LAUNCH Deriváty 
uhlovodíků LAUNCH Přírodní látky LAUNCH  
Člověk a chemie

Každou učebnici a každý pracovní sešit chemie nabí-
zíme také v komentované verzi pro učitele opatřené 
výsledky úloh a metodickými poznámkami.

ORGANICKÁ CHEMIE

Charakteristické skupiny

Halogenderiváty

Důkaz halogenu

Zelené

rozpouštědla,
v lékařství

k výrobě plastů
pesticidy

jsou atomy nebo skupiny atomů, které se vážou na uhlíkovodíkový zbytek. Podle
těchto charakteristických skupin rozdělujeme deriváty uhlovodíků.

obsahují vázané atomy halogenů, kyslíkaté deriváty vázané atomy kyslíku atd. K deri−
vátům uhlovodíků patří mnoho přírodních látek, např. škrob, rostlinné oleje, vitaminy, bílkoviny. Deriváty
uhlovodíků jsou i látky, které se v přírodě nevyskytují – byly připraveny uměle, např. plasty, mýdla, léčiva a
různá barviva. S těmito složitějšími látkami se seznámíte v dalších kapitolách.

vázaného v halogenderivátu
uhlovodíku (Beilsteinova zkouška): Vyčištěný mě−
děný drátek (nebarví plamen) namočíme ve vzorku
organické látky (např. tetrachlormethanu) a vsu−
neme do nesvítivého plamene kahanu.
zbarvení plamene dokazuje přítomnost halogenu
ve zkoumané látce. Organická látka se teplem roz−
kládá a vytváří halogenid mědi, který je těkavý a
způsobuje charakteristické zabarvení plamene.

Halogenderiváty uhlovodíků mají široké využití:
– např. tetrachlormethan CCl
– se užíval chloroform CHCl (trichlormethan) jako

narkotikum (na světle se mění na jedovatý fosgen a hrozilo ne−
bezpečí, že pacient po této narkóze již neprocitne), k místnímu
znecitlivění se používá chlorethan CH — CH — Cl (sportovci ho
znají jako kelen)

– – nejznámější z nich PVC se vyrábí z vinylchloridu CH — CH — Cl
– – k hubení živočišných škůdců a ochraně proti rostlinným chorobám, např. hexachlor−

cyklohexan nebo dnes již zakázané DDT.

Víme, že freony narušují ozonovou vrstvu atmosféry a jejich používání je proto v mnoha zemích zakázáno.
Také další halogenderiváty uhlovodíků jsou nebezpečné tím, že obsahují vázané jedovaté halogeny a jsou při
neodborném zacházení zdraví škodlivé.

4

3

3 2

2

Z knihy moudrosti písaře Aniho: „Nepřeber tak, že vypiješ celý džbán vína. Když mluvíš,
nesprávná slova vycházejí z tvých úst. Když upadneš a polámeš si údy, není tu nikdo, aby
ti podal ruku. Tvoji spolustolovníci vstanou a řeknou: Pryč s tím opilcem! Když tě pak
někdo hledá, aby se s tebou poradil, najde tě ležet na zemi a ty jsi jako malé děcko.“

Již staří Egypťané zjistili, že kvašením sladkých ovocných šťáv se mohou připravovat opojné nápoje. Tyto
nápoje se nazývají alkoholické, obsahují jako hlavní složku alkohol ethanol a jsou vyráběny dodnes.

1. Vytvořte vzorce a názvy uhlovodíkových zbytků od propanu a naftalenu.
2. Pojmenujte následující halogenderiváty uhlovodíků: CH Br , CHI , CCl .
3. Mnohé halogenderiváty patří mezi pesticidy. Co to jsou pesticidy?

2 2 3 4

30

halogenderiváty

Alkoholy a fenoly

Beilsteinova zkouškaBeilsteinova zkouška

—

Odpovědi:
1. C H — propyl,

C H — naftyl.
2. Dibrommethan,

trijodmethan,
tetrachlormethan.

3. Pesticidy jsou
látky užívané k hu−

bení škodlivých
mikroorganismů a
obtížného hmyzu.

3 7

10 7

Pokuste se napsat
vzorec DDT:

dichlordifenyl−
trichlorethanu.

—
—

—

—C—

Cl—C—Cl

—ClCl—

Cl

H

Chemie I   
učebnice a pRacovní sešit 
kat. číslo 8050–8052, 
8100

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!

©
 J

an
a 

Ku
dl

ič
ko

vá

ORGANICKÁ CHEMIE

Charakteristické skupiny

Halogenderiváty

Důkaz halogenu

Zelené

rozpouštědla,
v lékařství

k výrobě plastů
pesticidy

jsou atomy nebo skupiny atomů, které se vážou na uhlíkovodíkový zbytek. Podle
těchto charakteristických skupin rozdělujeme deriváty uhlovodíků.

obsahují vázané atomy halogenů, kyslíkaté deriváty vázané atomy kyslíku atd. K deri−
vátům uhlovodíků patří mnoho přírodních látek, např. škrob, rostlinné oleje, vitaminy, bílkoviny. Deriváty
uhlovodíků jsou i látky, které se v přírodě nevyskytují – byly připraveny uměle, např. plasty, mýdla, léčiva a
různá barviva. S těmito složitějšími látkami se seznámíte v dalších kapitolách.

vázaného v halogenderivátu
uhlovodíku (Beilsteinova zkouška): Vyčištěný mě−
děný drátek (nebarví plamen) namočíme ve vzorku
organické látky (např. tetrachlormethanu) a vsu−
neme do nesvítivého plamene kahanu.
zbarvení plamene dokazuje přítomnost halogenu
ve zkoumané látce. Organická látka se teplem roz−
kládá a vytváří halogenid mědi, který je těkavý a
způsobuje charakteristické zabarvení plamene.

Halogenderiváty uhlovodíků mají široké využití:
– např. tetrachlormethan CCl
– se užíval chloroform CHCl (trichlormethan) jako

narkotikum (na světle se mění na jedovatý fosgen a hrozilo ne−
bezpečí, že pacient po této narkóze již neprocitne), k místnímu
znecitlivění se používá chlorethan CH — CH — Cl (sportovci ho
znají jako kelen)

– – nejznámější z nich PVC se vyrábí z vinylchloridu CH — CH — Cl
– – k hubení živočišných škůdců a ochraně proti rostlinným chorobám, např. hexachlor−

cyklohexan nebo dnes již zakázané DDT.

Víme, že freony narušují ozonovou vrstvu atmosféry a jejich používání je proto v mnoha zemích zakázáno.
Také další halogenderiváty uhlovodíků jsou nebezpečné tím, že obsahují vázané jedovaté halogeny a jsou při
neodborném zacházení zdraví škodlivé.

4

3

3 2

2

Z knihy moudrosti písaře Aniho: „Nepřeber tak, že vypiješ celý džbán vína. Když mluvíš,
nesprávná slova vycházejí z tvých úst. Když upadneš a polámeš si údy, není tu nikdo, aby
ti podal ruku. Tvoji spolustolovníci vstanou a řeknou: Pryč s tím opilcem! Když tě pak
někdo hledá, aby se s tebou poradil, najde tě ležet na zemi a ty jsi jako malé děcko.“

Již staří Egypťané zjistili, že kvašením sladkých ovocných šťáv se mohou připravovat opojné nápoje. Tyto
nápoje se nazývají alkoholické, obsahují jako hlavní složku alkohol ethanol a jsou vyráběny dodnes.

1. Vytvořte vzorce a názvy uhlovodíkových zbytků od propanu a naftalenu.
2. Pojmenujte následující halogenderiváty uhlovodíků: CH Br , CHI , CCl .
3. Mnohé halogenderiváty patří mezi pesticidy. Co to jsou pesticidy?

2 2 3 4

30

halogenderiváty

Alkoholy a fenoly

Beilsteinova zkouškaBeilsteinova zkouška

—

Odpovědi:
1. C H — propyl,

C H — naftyl.
2. Dibrommethan,

trijodmethan,
tetrachlormethan.

3. Pesticidy jsou
látky užívané k hu−

bení škodlivých
mikroorganismů a
obtížného hmyzu.

3 7

10 7

Pokuste se napsat
vzorec DDT:

dichlordifenyl−
trichlorethanu.

—
—

—

—C—

Cl—C—Cl

—ClCl—

Cl

H

19

https://ucebnice.org/chemie/9ps
https://ucebnice.org/chemie/9
https://ucebnice.org/chemie/8ps
https://ucebnice.org/chemie/8


Zeměpis 1  
Fyzický zeměpis
učebnice a ps
kat. číslo 6045, 6046, 6100

6045 Zeměpis 1 – Planeta Země, Glóbus 
a mapa, Přírodní složky a oblasti Země

104 stran 143 Kč

6100 Zeměpis 1 s komentářem 104 stran 198 Kč

6046 Zeměpis 1, PS 48 stran 78 Kč

6047 Zeměpis 2 – Zeměpis oceánů a světa
dílů 1 (Afrika, Austrálie a Oceánie,  
Arktida a Antarktida, Oceány)

64 stran 107 Kč

6110 Zeměpis 2 s komentářem 64 stran 172 Kč

6048 Zeměpis 2, PS 32 stran 78 Kč

7045 Zeměpis 3 – Zeměpis oceánů a světadílů 2 
(Amerika, Asie, Evropa)

136 stran 194 Kč

7100 Zeměpis 3 s komentářem 136 stran 251 Kč

7046 Zeměpis 3, PS 64 stran 78 Kč

8045 Zeměpis 4 – Česká republika 112 stran 180 Kč

8120 Zeměpis 4 s komentářem 112 stran 225 Kč

8046 Zeměpis 4, PS 64 stran 78 Kč

9045 Zeměpis 5 – Hospodářství a společnost 80 stran 137 Kč

9120 Zeměpis 5 s komentářem 80 stran 198 Kč

9046 Zeměpis 5, PS 48 stran 78 Kč

Zeměpis 3  
Zeměpis oceánů a světadílů 2
učebnice a ps
kat. číslo 7045, 7046, 7100

Zeměpis 4  
Česká republika
učebnice a ps
kat. číslo 8045, 8046, 8120

Zeměpis 2  
Zeměpis oceánů a světadílů 1
učebnice a ps
kat. číslo 6047, 6048, 6110

PRODOS VÁS NAUČÍ ZEMĚPIS

Zeměpis 5
HosPodářství a sPolečnost  

vít voženílek, Miloš Fňukal, pavel nováček, 
zdeněk szczyRba

d čerstvě aktualizovaná učebnice a pracovní 
sešit podle požadavků RVP a současného 
stavu poznání

d autorský tým akademiků z Univerzity 
Palackého v Olomouci (v předchozích dílech 
také Jaromír Demek) 

d zaujmou vás atraktivní fotografie 
vzdělávacího projektu Svět kolem nás  
(viz zadní strana obálky)

Obyvatelstvo a hospodářství LAUNCHPolitická 
geografie LAUNCHGlobální problémy

katalogová čísla 9045, 9046, 9120

Každou učebnici zeměpisu nabízíme také  
ve verzi pro učitele opatřené komentáři. 

20

https://ucebnice.org/zemepis/3ps
https://ucebnice.org/zemepis/3
https://ucebnice.org/zemepis/4ps
https://ucebnice.org/zemepis/4
https://ucebnice.org/zemepis/2ps
https://ucebnice.org/zemepis/2
https://ucebnice.org/zemepis/1ps
https://ucebnice.org/zemepis/1
https://ucebnice.org/zemepis/5ps
https://ucebnice.org/zemepis/5


INTERAKTIVNÍ UČEBNICE

1590 Interaktivní mat. 1, školní verze multilicence 5 000 Kč

1595 Interaktivní mat. 1, domácí verze 1 licence 200 Kč

2560 Interaktivní mat. 2, školní verze multilicence 5 000 Kč

2565 Interaktivní mat. 2, domácí verze 1 licence 200 Kč

3550 Interaktivní mat. 3, školní verze multilicence 5 000 Kč

3555 Interaktivní mat. 3, domácí verze 1 licence 200 Kč

4530 Interaktivní mat. 4, školní verze multilicence 5 000 Kč

4535 Interaktivní mat. 4, domácí verze 1 licence 200 Kč

5530 Interaktivní mat. 5, školní verze multilicence 5 000 Kč

5535 Interaktivní mat. 5, domácí verze 1 licence 200 Kč

1591 Interaktivní mat. 1–5, školní verze multilicence 22 500 Kč

1596 Interaktivní mat. 1–5, domácí verze 1 licence 900 Kč

7032 Interaktivní dějepis 7 (Středověk) 
+ PS na CD

multilicence 1 490 Kč

6200 Brighten Your English! 1 84 stran 65 Kč

6211 Brighten Your English! 1  
s komentářem

84 stran 154 Kč

6220 Brighten Your English! 1 –  
interaktivní úlohy

multilicence 16 000 Kč

8200 Brighten Your English! 2 88 stran 54 Kč

8210 Brighten Your English! 2  
s komentářem

88 stran 154 Kč

8220 Brighten Your English! 2 –  
interaktivní úlohy

multilicence 16 000 Kč

DATOVÉ BALÍČKY

6540 Interaktivní přírodopis 6 –  
Obecná biologie, Houby

multilicence 1 100 Kč

7530 Interaktivní dějepis 7 –  
Středověk

multilicence 1 322 Kč

Interaktivní 
matematika 2
školní i doMácí veRze
kat. číslo 2560, 2565

7

5 + 55 · 5 3 – 1
20 + 5

30 – 5

2
10

15 + 10

10 – 3
1 + 1 1 · 7

INTERAKTIVNÍ

2

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

7

5 + 55 · 5 3 – 1
20 + 5

30 – 5

2
10

15 + 10

10 – 3

1 · 2

14 : 7
1 + 1

1 · 7M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

2 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 2
VERZE

DOMÁCÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 2 – domácí verze je publikace plná zvu-
ků a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená rodičům a dětem, je přizpůsobena pro použití na 
počítačích a noteboocích. 

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

7

5 + 55 · 5 3 – 1
20 + 5

30 – 5

2
10

15 + 10

10 – 3

1 · 2

14 : 7
1 + 1

1 · 7M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

2 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 2
VERZE

ŠKOLNÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 2 – školní verze je publikace plná zvuků 
a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená učitelům a školám, je přizpůsobena pro použití na 
interaktivních tabulích.  

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• výkladová okna názorně ilustrující učivo
• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

Interaktivní 
matematika 1
školní i doMácí veRze
kat. číslo 1590, 1595

7 + 2

19 – 84 + 4

1 + 7 9 – 1

2 + 7

MateMatika
INTERAKTIVNÍ

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

6 + 3

7 + 2

19 – 8
5 + 3

4 + 4

1 + 7 9 – 1

10 + 1

2 + 7

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 
VERZE

DOMÁCÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 1 – domácí verze je publikace plná zvu-
ků a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená rodičům a dětem, je přizpůsobena pro použití na 
počítačích a noteboocích. 

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

6 + 3

7 + 2

19 – 8
5 + 3

4 + 4

1 + 7 9 – 1

10 + 1

2 + 7

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 
VERZE

ŠKOLNÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 1 – školní verze je publikace plná zvuků 
a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená učitelům a školám, je přizpůsobena pro použití na 
interaktivních tabulích.  

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• výkladová okna názorně ilustrující učivo
• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

Interaktivní 
matematika 3
školní i doMácí veRze
kat. číslo 3550, 3555

46 + 7

2 · 4

90 – 37 8 : 1
45 : 5

1·3

9:3
73 – 67

12 : 316 : 8

36 : 6

24 – 17

49 : 7

81 : 9

INTERAKTIVNÍ

3

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

46 + 7

2 · 4

90 – 37 16 
45 : 5

1·3

6·3 73 – 67
92 : 234

: 9

36 : 6

24 – 17

46 + 7

2 · 4

90 – 37 8 : 1
45 : 5

1·3

9:3 73 – 67
12 : 316 : 8

36 : 6

24 – 17

49 : 7

81 : 9

3

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

MATEMATIKA 

 3
INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

VERZE

DOMÁCÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 3 – domácí verze je publikace plná zvu-
ků a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená rodičům a dětem, je přizpůsobena pro použití na 
počítačích a noteboocích. 

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy 46 + 7

2 · 4

90 – 37 16 
45 : 5

1·3

6·3 73 – 67
92 : 234

: 9

36 : 6

24 – 17

46 + 7

2 · 4

90 – 37 8 : 1
45 : 5

1·3

9:3 73 – 67
12 : 316 : 8

36 : 6

24 – 17

49 : 7

81 : 9

3

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

MATEMATIKA 

 3
INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

VERZE

ŠKOLNÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 3 – školní verze je publikace plná zvuků 
a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená učitelům a školám, je přizpůsobena pro použití na 
interaktivních tabulích.  

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• výkladová okna názorně ilustrující učivo
• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

7 + 2

19 – 84 + 4

1 + 7 9 – 1

2 + 7

MateMatika
INTERAKTIVNÍ

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

36
 : 

7

1

20
 : 

3

25
2

5 1

47
 : 

7
19

 : 
3

zb.

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

4 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 4
VERZE

DOMÁCÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 4 – domácí verze je publikace plná zvu-
ků a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená rodičům a dětem, je přizpůsobena pro použití na 
počítačích a noteboocích. 

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

36
 : 

7

1

20
 : 

3

25
2

5 1

47
 : 

7
19

 : 
3

zb.

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

4 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 4
VERZE

ŠKOLNÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 4 – školní verze je publikace plná zvuků 
a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená učitelům a školám, je přizpůsobena pro použití na 
interaktivních tabulích.  

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• výkladová okna názorně ilustrující učivo
• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

Interaktivní 
matematika 4
školní i doMácí veRze
kat. číslo 4530, 4535

Interaktivní učebnice

1 000 dl

1 hl

100 000 ml

1 000 000 mm

1 km

10 000 dm

1 000 m

1 h

3 600 s

1 kg

100 dkg

1 000 g

    1  1 000 t

INTERAKTIVNÍ

5

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

100 l

1 000 dl

1 hl

100 000 ml

1 000 000 mm

1 km
10 000 dm

1 000 m

1 h

60 min

3 600 s

1 kg

100 dkg

1 000 g

    1  1 000 t

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

5 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 5
VERZE

DOMÁCÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 5 – domácí verze je publikace plná zvu-
ků a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená rodičům a dětem, je přizpůsobena pro použití na 
počítačích a noteboocích. 

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

100 l

1 000 dl

1 hl

100 000 ml

1 000 000 mm

1 km
10 000 dm

1 000 m

1 h

60 min

3 600 s

1 kg

100 dkg

1 000 g

    1  1 000 t

M
AT

EM
AT

IK
A

 
P
R
O
D
O
S

  
IN

TE
RA

KT
IV

N
Í

5 INTERAKTIVNÍ

Prodos spol. s r. o. • Kollárovo nám. 7 • 772 00 Olomouc • mobilní telefon: 777 790 644 
iu@prodos.eu • www.ucebnice.org/iu • www.facebook.com/interaktivni.ucebnice

Zdarma získáváte 
technickou podporu, 

přístup k novým 
verzím a slevy na další 

publikace.

Uvnitř CD najdete:
• aplikaci Prodos Manager pro správu interaktiv-

ních učebnic (součástí je i program ActivInspire)
• balíček s Interaktivní matematikou

Minimální konfigurace počítače: 
Pentium 4, 1 GHz procesor, 512 MB RAM, 
rozlišení 1024 × 768, volné místo na disku min. 1,5 GB, 
OS: Windows (XP, Vista, 7)

MATEMATIKA 

 5
VERZE

ŠKOLNÍ 

VERZE

VERZE

Interaktivní matematika 5 – školní verze je publikace plná zvuků 
a pohyb livých obrázků, které samy lákají ke hře s čísly. Tato digitální 
učebnice, určená učitelům a školám, je přizpůsobena pro použití na 
interaktivních tabulích.  

Obsahuje:
• pracovní sešity s řadou příkla dů 

(cvičení z Mate matických …minutovek pře vedená 
do elektronické podoby)

• výkladová okna názorně ilustrující učivo
• zábavná rozšiřující cvičení
• hry
• testy

Interaktivní 
matematika 5
školní i doMácí veRze
kat. číslo 5530, 5535

7 + 2

19 – 84 + 4

1 + 7 9 – 1

2 + 7

MateMatika
INTERAKTIVNÍ

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

7

5 + 55 · 5 3 – 1
20 + 5

30 – 5

2
10

15 + 10

10 – 3
1 + 1 1 · 7

INTERAKTIVNÍ

2

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

46 + 7

2 · 4

90 – 37 8 : 1
45 : 5

1·3

9:3
73 – 67

12 : 316 : 8

36 : 6

24 – 17

49 : 7

81 : 9

INTERAKTIVNÍ

3

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

36
 : 

7

1

20
 : 

3

25
2

5 1

47
 : 

7
19

 : 
3

zb.

INTERAKTIVNÍ

4

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

1 000 dl

1 hl

100 000 ml

1 000 000 mm

1 km

10 000 dm

1 000 m

1 h

3 600 s

1 kg

100 dkg

1 000 g

    1  1 000 t

INTERAKTIVNÍ

5

MateMatika

1. Pro tisk vypnout krytí (viz vrstvy) a exportovat se spadem 3 mm.
2. Pro tvorbu ikon: U každého dílu IM překopíruj ilustraci s pozadím a vlož s přesným umís-
těním (CTRL+SHIFT+ALT+V) do souboru " PM-a-eShop-vzor.indd" s web-ikonami zde: 
Z:\Interaktivni ucebnice\ikonky\sazba\PManag-eShop-vzory\

komplet 
Interaktivní 
matematika 1–5
školní i doMácí veRze
kat. číslo 1591, 1596

Interaktivní 
dějepis 7 
inteRaktivní úloHy 
a pRacovní sešit na cd 
kat. číslo 7032

Člověk a společnost

DĚJEPIS7
Člověk a společnost

Pracovní sešit

Interaktivní přírodopis 6
souboR inteRaktivnícH úloH
kat. číslo 6540

Interaktivní dějepis 7
souboR inteRaktivnícH úloH
kat. číslo 7530

DATOVÉ BALÍČKY

Tyto a další datové balíčky si můžete 
stáhnout v našem e-shopu  
ucebnice.org/el-tituly.

INTERAKTIVNÍ ANGLIČTINA PRO JAZYKOVÉ UČEBNY (VIZ ZADNÍ STRANA OBÁLKY)

21

https://ucebnice.org/interaktivni/2560
https://ucebnice.org/interaktivni/1590
https://ucebnice.org/interaktivni/3550
https://ucebnice.org/interaktivni/4530
https://ucebnice.org/interaktivni/5530
https://ucebnice.org/matematika-1st/balicek_skolni
https://ucebnice.org/dejepis/7ps_cd
https://ucebnice.org/el-tituly/iprir6
https://ucebnice.org/el-tituly/idej7


2011 Český jazyk pro 2. ročník – 1. díl 78 Kč

2012 Český jazyk pro 2. ročník – 2. díl 78 Kč

2021 Půlhodinky psaní – písanka 1 46 Kč

2022 Půlhodinky psaní – písanka 2 46 Kč

2050 Prvouka pro 2. ročník (doprodej) 72 Kč

2110 Prvouka pro 2. ročník – příručka pro učitele (doprodej) 62 Kč

2061 Matematika 2. ročník – 1. díl 72 Kč

2062 Matematika 2. ročník – 2. díl 72 Kč

2063 Matematika 2. ročník – 3. díl 72 Kč

2100 Matematika 2 – příručka pro učitele (doprodej) 190 Kč

3. ROČNÍK

3211 Český jazyk 3 137 Kč

3212 Český jazyk 3 – pracovní sešit 88 Kč

3221 Procvičujeme češtinu 3 – pracovní sešit I 39 Kč

3222 Procvičujeme češtinu 3 – pracovní sešit II 39 Kč

3230 Čítanka 3 (měkký obal) 140 Kč

3231 Čítanka 3 (obal karton) 185 Kč

3232 Čítanka 3 – pracovní sešit 70 Kč

3330 Čítanka 3 – příručka pro učitele 78 Kč

3240 Člověk a jeho svět 3 93 Kč

3241 Člověk a jeho svět 3 – pracovní sešit 71 Kč

3251 Matematika a její aplikace 3. ročník – 1. díl 72 Kč

3252 Matematika a její aplikace 3. ročník – 2. díl 72 Kč

3253 Matematika a její aplikace 3. ročník – 3. díl 72 Kč

3255 Matematické …minutovky 3. ročník – 1. díl 45 Kč

3256 Matematické …minutovky 3. ročník – 2. díl 45 Kč

3060 Zajímavá matematika pro třeťáky 66 Kč

3011 Český jazyk pro 3. ročník – 1. díl 78 Kč

3012 Český jazyk pro 3. ročník – 2. díl 78 Kč

3013 Moje písanka – písanka 1 46 Kč

3014 Moje písanka – písanka 2 46 Kč

3051 Matematika 3. ročník – 1. díl 72 Kč

3052 Matematika 3. ročník – 2. díl 72 Kč

3053 Matematika 3. ročník – 3. díl 72 Kč

4. ROČNÍK

4211 Český jazyk 4 137 Kč

4212 Český jazyk 4 – pracovní sešit 88 Kč

4221 Procvičujeme češtinu 4 – pracovní sešit I 39 Kč

4222 Procvičujeme češtinu 4 – pracovní sešit II 39 Kč

4225 Čítanka 4 188 Kč

4226 Čítanka 4 – pracovní sešit 70 Kč

4320 Čítanka 4 – příručka pro učitele 88 Kč

4231 Matematika a její aplikace 4. ročník – 1. díl 72 Kč

4232 Matematika a její aplikace 4. ročník – 2. díl 72 Kč

4233 Matematika a její aplikace 4. ročník – 3. díl 72 Kč

4235 Matematické …minutovky 4. ročník – 1. díl 45 Kč

4236 Matematické …minutovky 4. ročník – 2. díl 45 Kč

4040 Zajímavá matematika pro čtvrťáky 66 Kč

4250 Lidé kolem nás 4. + 5. ročník 122 Kč

4251 Lidé kolem nás – pracovní sešit 74 Kč

4260 Člověk a jeho zdraví 4. + 5. ročník 122 Kč

4261 Člověk a jeho zdraví – pracovní sešit 74 Kč

4270 Místo, kde žijeme 4. + 5. ročník 143 Kč

4271 Místo, kde žijeme – pracovní sešit 74 Kč

4280 Lidé a čas 4. + 5. ročník 140 Kč

4281 Lidé a čas – pracovní sešit 74 Kč

1. ROČNÍK

1211 Slabikář 185 Kč

1241 Slabikář – pracovní sešit 1 39 Kč

1242 Slabikář – pracovní sešit 2 55 Kč

1243 Slabikář – pracovní sešit 3 55 Kč

1230 Skládací abeceda 84 Kč

1250 Písanka – cviky 39 Kč

1251 Písanka 1 46 Kč

1252 Písanka 2 46 Kč

1253 Písanka 3 46 Kč

1254 Písanka 4 34 Kč

1320 Matematika 1 – písanka (Číslice) 39 Kč

1360 Český jazyk 1 – příručka pro učitele 352 Kč

1270 Člověk a jeho svět 1 84 Kč

1291 Matematika a její aplikace 1. ročník – 1. díl 72 Kč

1292 Matematika a její aplikace 1. ročník – 2. díl 72 Kč

1293 Matematika a její aplikace 1. ročník – 3. díl 72 Kč

1295 Matematické …minutovky 1. ročník – 1. díl 41 Kč

1296 Matematické …minutovky 1. ročník – 2. díl 41 Kč

1297 Matematické …minutovky 1. ročník – 3. díl 41 Kč

1100 Zajímavá matematika pro prvňáky 66 Kč

1310 Číslice, peníze, obrázky… 55 Kč

1011 Český slabikář 1 102 Kč

1012 Český slabikář 2 102 Kč

1030 Obrázková skládací abeceda 60 Kč

1040 Tom a Mimi – Cviky 39 Kč

1051 Jája a Ota – písanka 1 39 Kč

1052 Jája a Ota – písanka 2 39 Kč

1120 Číslice – písanka 3 37 Kč

1020 Otíkova čítanka 222 Kč

1060 Tom a Mimi – Jé, já čtu! 52 Kč

1130 Docvičování čtení 50 Kč

1140 Docvičování psaní 37 Kč

1070 Prvouka pro 1. ročník (doprodej) 72 Kč

1080 Vím, co s tím 72 Kč

1091 Matematika 1. ročník – 1. díl 72 Kč

1092 Matematika 1. ročník – 2. díl 72 Kč

1093 Matematika 1. ročník – 3. díl 72 Kč

1170 Matematika 1 – příručka pro učitele (doprodej) 190 Kč

2. ROČNÍK

2211 Český jazyk 2 137 Kč

2212 Český jazyk 2 – pracovní sešit 88 Kč

f045 Český jazyk 2–5, PU (pouze PDF) 137 Kč

2221 Procvičujeme češtinu 2 – pracovní sešit I 39 Kč

2222 Procvičujeme češtinu 2 – pracovní sešit II 39 Kč

2230 Čítanka 2 (měkký obal) 140 Kč

2232 Čítanka 2 – pracovní sešit 70 Kč

2330 Čítanka 2 – příručka pro učitele 78 Kč

2250 Člověk a jeho svět 2 84 Kč

2261 Matematika a její aplikace 2. ročník – 1. díl 72 Kč

2262 Matematika a její aplikace 2. ročník – 2. díl 72 Kč

2263 Matematika a její aplikace 2. ročník – 3. díl 72 Kč

2265 Matematické …minutovky 2. ročník – 1. díl 45 Kč

2266 Matematické …minutovky 2. ročník – 2. díl 45 Kč

2070 Zajímavá matematika pro druháky 66 Kč

KOMPLETNÍ NABÍDKA UČEBNÍCH MATERIÁLŮ  

22



f083 Přírodopis 6 – Obecná biologie, Houby – PS s kom. 
pro učitele (pouze PDF) 48 Kč

Přírodopis 6 – Obecná biologie, Houby, PU (pouze PDF) 79 Kč

6043 Přírodopis 6 – Rostliny (nový) 157 Kč

6044 Přírodopis 6 – Rostliny – pracovní sešit (nový) 70 Kč

f036 Přírodopis 6 – Rostliny (nový), přír. pro učitele 
(pouze PDF) 79 Kč

6040 Přírodopis 6 (doprodej) 156 Kč

6045 Zeměpis 1 (Fyzický zeměpis) 143 Kč

6100 Zeměpis 1 (Fyzický zeměpis) s komentářem 198 Kč

6046 Zeměpis 1 (Fyzický zeměpis) – pracovní sešit 78 Kč

6047 Zeměpis 2 (Světadíly 1) 107 Kč

6110 Zeměpis 2 (Světadíly 1) s komentářem 172 Kč

6048 Zeměpis 2 (Světadíly 1) – pracovní sešit 78 Kč

6033 Fyzika I – 1. díl 107 Kč

6075 Fyzika I – 1. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

6035 Fyzika I – 1. díl – pracovní sešit 66 Kč

6036 Fyzika I – 1. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

6034 Fyzika I – 2. díl 107 Kč

6076 Fyzika I – 2. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

6037 Fyzika I – 2. díl – pracovní sešit 55 Kč

6038 Fyzika I – 2. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

7. ROČNÍK (SEKUNDA)

Nová řada UMÍM ČEŠTINU? – kat. čísla a ceny viz 2. str. obálky

7010 Český jazyk 7 82 Kč

7050 Český jazyk 7 – příručka pro učitele 64 Kč

7015 Čítanka 7 206 Kč

7016 Čítanka 7 – pracovní sešit 55 Kč

7090 Čítanka 7 – příručka pro učitele 72 Kč

7020 Matematika 7 153 Kč

7060 Matematika 7 s komentářem pro učitele 212 Kč

7021 Matematika 7 – pracovní sešit 1. část 77 Kč

7022 Matematika 7 – pracovní sešit 1. část s komentářem 108 Kč

7023 Matematika 7 – pracovní sešit 2. část 77 Kč

7024 Matematika 7 – pracovní sešit 2. část s komentářem 108 Kč

7025 Matematické …minutovky 7. ročník – 1. díl 56 Kč

7026 Matematické …minutovky 7. ročník – 2. díl 56 Kč

7030 Dějepis 7 209 Kč

7070 Dějepis 7 s komentářem pro učitele 243 Kč

7031 Dějepis 7 – pracovní sešit 72 Kč

7140 Přírodopis 7 – Živočichové (nový) 212 Kč

7141 Přírodopis 7 – Živočichové – pracovní sešit (nový) 78 Kč

f132 Přírodopis 7 – Živočichové (nový), přír. pro učitele 
(pouze PDF) 89 Kč

7041 Přírodopis 7 – pracovní sešit (doprodej) 49 Kč

7080 Přírodopis 7 – příručka pro učitele (doprodej) 64 Kč

7045 Zeměpis 3 (Světadíly 2) 194 Kč

7100 Zeměpis 3 (Světadíly 2) s komentářem 251 Kč

7046 Zeměpis 3 (Světadíly 2) – pracovní sešit 78 Kč

7033 Fyzika II – 1. díl 107 Kč

7075 Fyzika II – 1. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

7035 Fyzika II – 1. díl – pracovní sešit 66 Kč

7036 Fyzika II – 1. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

7034 Fyzika II – 2. díl 107 Kč

7076 Fyzika II – 2. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

7037 Fyzika II – 2. díl – pracovní sešit 55 Kč

7038 Fyzika II – 2. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

4290 Rozmanitost přírody 4. + 5. ročník 140 Kč

4291 Rozmanitost přírody – pracovní sešit 74 Kč

f027 Čítanka naučných textů 4. + 5. ročník (pouze PDF) 130 Kč 

f103 Čítanka naučných textů 4. + 5. roč. – PS (pouze PDF) 51 Kč

4011 Český jazyk pro 4. ročník – 1. díl 78 Kč

4012 Český jazyk pro 4. ročník – 2. díl 78 Kč

4025 Čítanka pro 4. ročník (doprodej) 137 Kč

4070 Čítanka pro zvídavé 86 Kč

4031 Matematika 4. ročník – 1. díl 72 Kč

4032 Matematika 4. ročník – 2. díl 72 Kč

4033 Matematika 4. ročník – 3. díl 72 Kč

4050 Vlastivěda pro 4. ročník (doprodej) 99 Kč

4051 Vlastivěda 4 – pracovní sešit (doprodej) 32 Kč

5. ROČNÍK

Nová řada UMÍM ČEŠTINU? – kat. čísla a ceny viz 2. str. obálky

5211 Český jazyk 5 137 Kč

5212 Český jazyk 5 – pracovní sešit 88 Kč

f045 Český jazyk 2–5, PU (pouze PDF) 137 Kč

5215 Procvičujeme češtinu 5 – pracovní sešit I 39 Kč

5216 Procvičujeme češtinu 5 – pracovní sešit II 39 Kč

5220 Čítanka 5 188 Kč

5221 Čítanka 5 – pracovní sešit 70 Kč

5310 Čítanka 5 – příručka pro učitele 88 Kč

5231 Matematika a její aplikace 5. ročník – 1. díl 72 Kč

5232 Matematika a její aplikace 5. ročník – 2. díl 72 Kč

5233 Matematika a její aplikace 5. ročník – 3. díl 72 Kč

5235 Matematické …minutovky 5. ročník – 1. díl 45 Kč

5236 Matematické …minutovky 5. ročník – 2. díl 45 Kč

5040 Zajímavá matematika (nejen) pro páťáky 66 Kč

5011 Český jazyk pro 5. ročník – 1. díl 78 Kč

5012 Český jazyk pro 5. ročník – 2. díl 78 Kč

5031 Matematika 5. ročník – 1. díl 72 Kč

5032 Matematika 5. ročník – 2. díl 72 Kč

5033 Matematika 5. ročník – 3. díl 72 Kč

5050 Vlastivěda pro 5. ročník (doprodej) 99 Kč

5061 Přírodověda 5 – pracovní sešit (doprodej) 38 Kč

6. ROČNÍK (PRIMA)

6010 Český jazyk 6 82 Kč

6050 Český jazyk 6 – příručka pro učitele 64 Kč

6015 Čítanka 6 206 Kč

6016 Čítanka 6 – pracovní sešit 51 Kč

6090 Čítanka 6 – příručka pro učitele 72 Kč

6020 Matematika 6 153 Kč

6060 Matematika 6 s komentářem pro učitele 212 Kč

6021 Matematika 6 – pracovní sešit 1. část 77 Kč

6022 Matematika 6 – pracovní sešit 1. část s komentářem 108 Kč

6023 Matematika 6 – pracovní sešit 2. část 77 Kč

6024 Matematika 6 – pracovní sešit 2. část s komentářem 108 Kč

6025 Matematické …minutovky 6. ročník – 1. díl 56 Kč

6026 Matematické …minutovky 6. ročník – 2. díl 56 Kč

6028 Dějepis 6 (nový) 212 Kč

6079 Dějepis 6 s komentářem pro učitele (nový) 202 Kč

6029 Dějepis 6 – pracovní sešit (nový) 78 Kč

6030 Dějepis 6 (doprodej) 114 Kč

6031 Dějepis 6 – pracovní sešit (doprodej) 49 Kč

6042 Přírodopis 6 – Obecná biologie, Houby + PS na CD 198 Kč

Při nákuPu na ucebnice.org sleva 10 %!Ceny jsou uvedeny včetně DPH (mohou se změnit při změně výše DPH).
Objednávky a dotazy s nimi spojené: obchod@prodos.eu

23



8. ROČNÍK (TERCIE)

8010 Český jazyk 8 82 Kč

8060 Český jazyk 8 – příručka pro učitele 64 Kč

8015 Čítanka 8 206 Kč

8016 Čítanka 8 – pracovní sešit 55 Kč

8110 Čítanka 8 – příručka pro učitele 88 Kč

8020 Matematika 8 153 Kč

8070 Matematika 8 s komentářem pro učitele 212 Kč

8021 Matematika 8 – pracovní sešit 1. část 77 Kč

8022 Matematika 8 – pracovní sešit 1. část s komentářem 108 Kč

8023 Matematika 8 – pracovní sešit 2. část 77 Kč

8024 Matematika 8 – pracovní sešit 2. část s komentářem 108 Kč

8025 Matematické …minutovky 8. ročník – 1. díl 56 Kč

8026 Matematické …minutovky 8. ročník – 2. díl 56 Kč

8028 Dějepis 8 209 Kč

8079 Dějepis 8 s komentářem pro učitele 243 Kč

8029 Dějepis 8 – pracovní sešit 64 Kč

8140 Přírodopis 8 – Člověk (nový) 159 Kč

8141 Přírodopis 8 – Člověk – pracovní sešit (nový) 78 Kč

f084 Přírodopis 8 – Člověk (nový), přír. pro učitele  
(pouze PDF) 79 Kč

8045 Zeměpis 4 (Česká republika) 180 Kč

8120 Zeměpis 4 (Česká republika) s komentářem 225 Kč

8046 Zeměpis 4 (Česká republika) – pracovní sešit 78 Kč

8033 Fyzika III – 1. díl 128 Kč

8075 Fyzika III – 1. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

8035 Fyzika III – 1. díl – pracovní sešit 70 Kč

8036 Fyzika III – 1. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

8034 Fyzika III – 2. díl 128 Kč

8076 Fyzika III – 2. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

8037 Fyzika III – 2. díl – pracovní sešit 70 Kč

8038 Fyzika III – 2. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

8050 Chemie I 143 Kč

8100 Chemie I s komentářem pro učitele 171 Kč

8051 Chemie I – pracovní sešit 50 Kč

8052 Chemie I – pracovní sešit s komentářem 64 Kč

9. ROČNÍK (KVARTA)

Nová řada UMÍM ČEŠTINU? – kat. čísla a ceny viz 2. str. obálky

9010 Český jazyk 9 82 Kč

9060 Český jazyk 9 – příručka pro učitele 64 Kč

9015 Čítanka 9 220 Kč

9016 Čítanka 9 – pracovní sešit 72 Kč

9110 Čítanka 9 – příručka pro učitele 88 Kč

9020 Matematika 9 153 Kč

9070 Matematika 9 s komentářem pro učitele 212 Kč

9021 Matematika 9 – sbírka úloh 84 Kč

9022 Matematika 9 – sbírka úloh s komentářem 123 Kč

9025 Matematické …minutovky 9. ročník – 1. díl 56 Kč

9026 Matematické …minutovky 9. ročník – 2. díl 56 Kč

9028 Dějepis 9 209 Kč

9079 Dějepis 9 s komentářem pro učitele 243 Kč

9029 Dějepis 9 – pracovní sešit 64 Kč

9140 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie (nový) 159 Kč

9141 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie – PS (nový) 70 Kč

f104 Přírodopis 9 – Geologie, Ekologie (nový), přír. pro 
učitele (pouze PDF) 79 Kč

9090 Přírodopis 9 – příručka pro učitele (doprodej) 78 Kč

9045 Zeměpis 5 (Hospodářství a společnost) 137 Kč

9120 Zeměpis 5 (Hosp. a společnost) s komentářem 198 Kč

9046 Zeměpis 5 (Hosp. a společnost) – pracovní sešit 78 Kč

9033 Fyzika IV – 1. díl 128 Kč

9075 Fyzika IV – 1. díl s komentářem pro učitele 209 Kč

9035 Fyzika IV – 1. díl – pracovní sešit 70 Kč

9036 Fyzika IV – 1. díl – pracovní sešit s komentářem 137 Kč

9034 Fyzika IV – 2. díl 81 Kč

9076 Fyzika IV – 2. díl s komentářem pro učitele  161 Kč

9050 Chemie II 143 Kč

9100 Chemie II s komentářem pro učitele 174 Kč

9051 Chemie II – pracovní sešit 50 Kč

9052 Chemie II – pracovní sešit s komentářem 64 Kč

MATEMATICKÝ KLOKAN

k012 Počítejte s Klokanem (Benjamín – 6., 7. ročník ZŠ) 131 Kč

k013 Počítejte s Klokanem (Kadet – 8., 9. ročník ZŠ) 131 Kč

k014 Počítejte s Klokanem (Junior – 1., 2. ročník SŠ) 131 Kč

k015 Počítejte s Klokanem (Student – 3., 4. ročník SŠ) 131 Kč

ANGLIČTINA

6200 Brighten Your English! 1 65 Kč

6211 Brighten Your English! 1 s komentářem pro učitele 154 Kč

6220 Brighten Your English! 1 – interaktivní úlohy 16 000 Kč

8200 Brighten Your English! 2 54 Kč

8210 Brighten Your English! 2 s komentářem pro učitele 154 Kč

8220 Brighten Your English! 2 – interaktivní úlohy 16 000 Kč

INTERAKTIVNÍ UČEBNICE

1590 Interaktivní matematika 1 – školní verze 5 000 Kč

1595 Interaktivní matematika 1 – domácí verze 200 Kč

2560 Interaktivní matematika 2 – školní verze 5 000 Kč

2565 Interaktivní matematika 2 – domácí verze 200 Kč

3550 Interaktivní matematika 3 – školní verze 5 000 Kč

3555 Interaktivní matematika 3 – domácí verze 200 Kč

4530 Interaktivní matematika 4 – školní verze 5 000 Kč

4535 Interaktivní matematika 4 – domácí verze 200 Kč

5530 Interaktivní matematika 5 – školní verze 5 000 Kč

5535 Interaktivní matematika 5 – domácí verze 200 Kč

1591 komplet Interaktivní matematika 1–5, školní verze 22 500 Kč

1596 komplet Interaktivní matematika 1–5, domácí verze 900 Kč

6540 Interaktivní přírodopis 6 – Obecná biologie, Houby 1 100 Kč

7032 Interaktivní dějepis 7 + pracovní sešit na CD 1 490 Kč

7530 Interaktivní dějepis 7 – Středověk 1 322 Kč

OSTATNÍ UČEBNÍ POMŮCKY

ob01 obal na učebnici, PVC (262 × 415 mm) – pevnější 8 Kč

ob02 obal na učebnici, PP (262 × 415 mm) – slabší 5 Kč

1022 Počitadlo PRODOS dřevěné velké 7 980 Kč

1150 Zpěvníček (Jak se loví gorila) 66 Kč

1192 Písničky ze slabikáře – CD 305 Kč

1990 Úkolníček 25 Kč

1390 Průvodce výukou dle RVP na 1. stupni ZŠ 1. díl 432 Kč

1391 Průvodce – Průřezová témata – Projekty 1 122 Kč

1392 Průvodce – Časovětematické plány 1 122 Kč

1395 Průvodce výukou dle RVP na 1. stupni ZŠ 2. díl 432 Kč

1396 Průvodce – Průřezová témata – Projekty 2 122 Kč

1397 Průvodce – Časovětematické plány 2 122 Kč

Nabídka pro školy: Při objednávce nad 1000 Kč doprava zdarma. Publikace je možné bezplatně zapůjčit k prostudování.

24



d kompletní přírodopisná řada
d zpracování na dvoustranách, důraz  
na rozvoj samostatného uvažování 
d nadstandardní obrazový doprovod 
(průměrně 300 obrázků na učebnici) 
d plnobarevný pracovní sešit (doplňovačky, 
šifry, testy, hry, laboratorní práce) 
d elektronická verze s interaktivními testy 

Nová řada přírodopisu

P Ř Í RODOPIS 8
      Člověk

přírodopis 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRODOPIS 9
Geologie – Ekologie

PŘÍRUČKA PRO UČITELE

p ř í rodopis 9
Geologie – ekologie

Pracovní sešit

přírodopis 9
Geologie – Ekologie

d grafická aktualizace a modernizace 
d obsahová aktualizace výkladového textu 
a procvičovacích úloh 
d 2 × 64 barevných stran plných cvičení, která rozvíjí 
a zpestřují učivo běžných učebnic 

Zajímavá matematika 
pro druháky a třeťáky

 Doplň správně pyramidy.

 Princezna má šperkovnici se 2 zásuvkami. 

V každé zásuvce je 8 přihrádek, v každé 

přihrádce 4 krabičky, v každé krabičce 

1 šperk. Kolik šperků má princezna? 
Znázorni.

7 2 5 3

6 4 2 1 3 5

30

 Které mince můžeš spořit do prasátek? Spočítej, kolik peněz bude v každém 

prasátku.

a)

b)

c)

Co si dám?

Já jsem 
chro-chrozně 

vybíravé.

    Kč

    Kč

    Kč Nacpu se vším, 
co se do mne vleze!

31

https://ucebnice.org/prirodopis/prir_6
https://ucebnice.org/prirodopis/prirodopis6-rostliny
https://ucebnice.org/prirodopis/7novy
https://ucebnice.org/prirodopis/8novy
https://ucebnice.org/prirodopis/9novy
https://flexibooks.cz/prirodopis-9geologie-ekologie/d-78117/#.XanT4C3yqL4
https://ucebnice.org/prirodopis/9psnovy
https://ucebnice.org/prirodopis/9novy


E-učebnice Prodos  
na flexibooks.cz
d více než 100 elektronických 
učebnic 
d zahrnují interaktivní testy
d měsíční výpůjčka za 1/3 ceny
d ŠKOLNÍ MULTILICENCE pro 
síťovou instalaci

Brighten Your English!

d 2. díl pracovní učebnice angličtiny vhodný pro žáky 8. a 9. ročníku
d možnost kombinace s libovolnou učebnicí angličtiny, ideální pro jaz. učebny
d 32 tematických kapitol, každá o 4–16 cvičeních
d poslechy namluvené rodilými mluvčími z Velké Británie
d 110 interaktivních úloh (ActivInspire)

Brighten Your  
English! 2
CVIČEBNICE
kat. číslo 8200
54 Kč

Brighten Your 
English! 1
CVIČEBNICE
kat. číslo 6200
54 Kč

Brighten Your  
English! 2
CVIČEBNICE s kom. pro 
uČItElE
kat. číslo 8210
154 Kč

Brighten Your 
English! 1
CVIČEBNICE s kom. pro 
uČItElE
kat. číslo 6211
154 Kč

Brighten Your  
English! 2
INtEraktIVNí úlohy
kat. číslo 8220
14 400 Kč

Brighten Your  
English! 1
INtEraktIVNí úlohy
kat. číslo 6220
14 400 Kč

Jsme tu pro vás!
d redakce@prodos.eu 
dotazy týkající se obsahu učebnic
d obchod@prodos.eu
objednávky, žádosti škol  
o bezplatné zapůjčení učebnic
d propagace@prodos.eu
objednávky prezentace publikací
d ucebnice.org
přehled všech titulů

d sleva 10 % při nákupu 
v e-shopu
d doprava školám zdarma 
při objednávce nad 1 000 Kč
d listování publikacemi, 
demoverze interaktivních 
titulů, výsledky vybraných 
pracovních sešitů

Pedagogické 
nakladatelství  
PRODOS
Stupkova 982/10 
779 00 Olomouc 

PHONE 777 290 716

DESKTOP prodos@prodos.eu 
 LANGUAGE ucebnice.org
     flexibooks.cz/prodos
      umimcestinu.cz
 FACEBOOK facebook.com/ 
     UcebniceProdos
LINKEDIN  linkedin.com/company/

nakladatelstvi-prodos
INSTAGRAM  instagram.com/ 

ucebnice_prodos 

Prodos na publi.cz

Mkniha:
d moderní elektronická kniha vylepšená o interaktivní 
prvky
d  pro mobilní zařízení, tablety i počítače, on-line i off-line
d  pro komunikační platformy Microsoft Teams, Google 

Classroom, Cisco Webex

Od roku 2023 vstupujeme do světa interaktivních 
učebních pomůcek na multimediální platformě 
Publi. Objevte naše nové interaktivní mKnihy!

© Vydalo Pedagogické nakladatelství 
PRODOS, 2023

elektronicky  
na publi.cz

https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
https://ucebnice.org/matematika-1st/1-1modra
mailto:redakce%40prodos.eu?subject=
mailto:obchod%40prodos.eu?subject=
mailto:propagace%40prodos.eu?subject=
http://ucebnice.org
mailto:prodos%40prodos.eu?subject=
http://ucebnice.org
http://flexibooks.cz/prodos
http://umimcestinu.cz
https://www.facebook.com/UcebniceProdos
https://www.facebook.com/UcebniceProdos
http://linkedin.com/company/nakladatelstvi-prodos
http://linkedin.com/company/nakladatelstvi-prodos
http://instagram.com/ ucebnice_prodos 
http://instagram.com/ ucebnice_prodos 
https://prodos.publi.cz

